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ÖZET 

 

Evreni Erzincan il merkezinde Millî Eğitim Bakanlığına bağlı devlet okulla-

rındaki ikinci kademe öğrencileri tarafından oluĢturulan bu çalıĢma, örneklem alma 

yoluyla yapılmıĢtır.  

ÇalıĢmanın örneklemini, Erzincan‟ın Tercan ilçesindeki Mamahatun 17 ġubat 

Ġlköğretim Okulu ikinci kademeden seçilen 109 öğrenci oluĢturmaktadır. 

Dört bölümden oluĢan çalıĢmanın birinci bölümünde, araĢtırmanın önemine 

ve amacına yer verilmiĢ, problem durumu, varsayımlar, sınırlılıklar, yöntem ve araç-

lar belirtilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde, yazılı anlatım çalıĢmaları, yazma süreci, yazma 

sürecindeki sınıf içi ve sınıf dıĢı etkinlikler, yazılı anlatım çalıĢmalarının değerlendi-

rilmesi ve düzeltilmesi gibi konular üzerinde durulmuĢtur. 

ÇalıĢmanın asıl kısmını teĢkil eden üçüncü bölümde, yazılı anlatım bozukluk-

ları üzerinde durulmuĢtur. 109 öğrencinin çalıĢma kâğıtları üzerinde dil bilgisiyle 

ilgili anlatım bozukluğu içeren 380 cümle tespit edilmiĢ ve bu cümleler ilgili konu 

baĢlıkları altında tasnif edilmiĢtir. Konunun somutlaĢtırılması açısından çalıĢma ki-

tapları ve kâğıtlarında yer alan kusurlu örneklerin bazılarına yine bu bölümde yer 

verilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın dördüncü bölümünde ise, öğrencilerinin yazılı anlatım becerileri 

çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmiĢ, buna iliĢkin bulgular ve yorumlar paylaĢıl-

mıĢ, bulgular doğrultusunda problemin çözümüne yönelik öneriler sunulmuĢtur.  
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ABSTRACT 

 

This study, which is made up of the students of the second grade in state 

primary schools belonging to the Ministry of Education, in the city of Erzincan, was 

made through sample gathering. 

 

The sampling of the study consists of 109 students from the second grade of 

Mamahatun 17 ġubat Primary School in Tercan, Erzincan. 

 

In the first part of the study, which is formed by four parts, we gave 

importance to the purpose and importance of the study, and determined the problem 

state, hypothesis, limitations, methods and means. 

 

In the second part of the study, we emphasized the studies of written 

expressions, writing process, in-classroom and out-classroom activities, the 

evaluation and correction of the studies of written expressions. 

 

In the third part of the study, which covers the main part, we emphasized the 

errors of written expressions. We determined 380 sentences which had expression 

errors in terms of grammar in the work sheets of 109 students, and we classified 

them under related titles. In terms of the objectivity of the issue, we gave place some 

of the error samples in workbooks and work sheets. 

 

In the last part of the study, we studied the expression skills of the students as 

to variations, shared the findings, and presented some suggestions for the solutions of 

the matter. 
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ÖN SÖZ 

 

Bilimsel ve teknolojik geliĢmeler neticesinde, değiĢen ve geliĢen dünyada 

kimi zaman kaynak, kimi zaman ise alıcı durumunda olan insan, sürekli devam eden 

bu geliĢim seyrinde var olabilmek adına kendini ifade edebilme gücüne sahip olmalı-

dır. YaĢadığımız dünyadaki geliĢmeler insanın hayatını, sadece kendi köyünün sınır-

larından, çevresindeki üç beĢ insanla kurduğu samimi iliĢkilerden, akĢam gezmele-

rinden ibaret kılmamıĢtır. Her geçen gün etrafımızdaki kültürel, tarihî, siyasi Ģartlara 

hatta beĢeri münasebetlere varana kadar türlü değiĢmeler yaĢanmaktadır. Tabiatıyla 

insan bu değiĢmeler karĢısında duruĢunu ve tavrını gösterebilmek adına kendini ifade 

edebilmelidir. Kalıcı ve etkili bir biçimde kendimizi ifade edebilmenin en kolay ve 

en güzel biçimi de kuĢkusuz yazıdır. 

 

 Yazının etkili ve kalıcı bir iletiĢimde önemi bilindiğinden bu çalıĢmada ilköğ-

retim ikinci kademe öğrencilerinin yazılı anlatım becerileri, onların çalıĢma kitapları 

ve kâğıtlarından hareketle çeĢitli değiĢkenlere göre incelenmiĢ ve öğrencilerin yazılı 

anlatım becerileri üzerinde etkili olan unsurlar tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. Elde edi-

len sonuçlardan hareketle sorunların çözümüne yönelik öneriler getirilmiĢtir. 

 

 Bu çalıĢma esnasında yoğun mesaisine rağmen yardımlarını benden esirge-

meyen danıĢman hocam Prof. Dr. Mukim SAĞIR‟a, maddi ve manevi olarak her za-

man yanımda olan aileme sonsuz teĢekkürlerimi sunmayı bir borç biliyorum. 
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1. BÖLÜM 

1.1. GİRİŞ  

 

1.1.1. AraĢtırmanın Önemi 

 

 “Türk dilini seviniz! Çünkü Türklerin, en az geçmiĢleri kadar büyük ge-

leceği olacaktır.”
1
  

“Dil, insanların düĢündüklerini ve duyduklarını bildirmek için kelimelerle ve-

ya iĢaretlerle yaptıkları anlaĢma, zeban.”
2
 

“Dil, insanların düĢündüklerini, duyduklarını bildirmek için yararlandıkları 

ses, sözcük, cümle ve metinlerden oluĢan anlaĢma sistemidir.”
3
 

“Dil, insanın ve hayatın en canlı parçasıdır.”
4
 

“Dil, bir anda kısaca tanımlanamayacak kadar çok yönlü, insana özgü bir ger-

çektir.”
5
 

“Dil, bir insan topluluğuna özgü olan, o toplumdaki bireylerin duygu ve dü-

Ģüncelerini anlatmak ve birbiriyle iletiĢim kurmak için kullandıkları sesli ve kimi 

zaman da yazılı göstergeler dizgesidir.”
6
 

“Dil uzun bir zaman içerisinde ve çeĢitli tarih, coğrafya ve kültürel Ģartlar al-

tında meydana gelmiĢ; içtimaî yönü ağır basan, tabiî bir varlıktır.”
7
 

“Dil, insanların meramlarını anlatmak için kullandıkları bir sesli iĢaretler sis-

temidir.”
8
 

“Dil, insanlara özgü, insanlar arasında anlaĢmayı konuĢma yoluyla gerçekleĢ-

tiren doğal bir araç; kökleri karanlık döneme dayanan bir dizge; kendine özgü kural-

                                                
  1  Nihad Sâmi Banarlı, Türkçenin Sırları, Ġstanbul 1996, s. 1. 

2 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, Ankara 2005, s. 526. 
3 Mukim Sağır, Türkçe Dil Bilgisi Öğretimi, Ankara 2002, s. 11. 
4 Mehmet Kaplan, Kültür ve Dil, Ankara 2003, s. 172. 
5 Doğan Aksan, Dil Şu Büyülü Düzen, Ankara 2003, s. 9. 
6 ġükrü Ünalan, Di ve Kültür, Ankara 2005, s. 1. 
7 Faruk Kadri TimurtaĢ, “ Dil Meselesi”, Milliyetçiler III. Büyük İlmî Kurultayı ( Tebliğ-

ler/Açıklamalar/ Müzakereler), Ġstanbul 1980, s. 35. 
8 Tahsin Banguouğlu, Türkçenin Grameri, Ankara 2004, s. 9.  
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ları bulunan, geliĢimi, değiĢimi bu kurallara göre iĢleyen canlı bir varlık; seslerden 

örülmüĢ sosyal bir yapıdır”
9
 

“Dil, insanlar arasında karĢılıklı haberleĢme aracı olarak kullanılan; duygu, 

düĢünce ve isteklerin ses, Ģekil ve anlam bakımından her toplumun kendi değer yar-

gılarına göre biçimlenmiĢ ortak kuralların yardımı ile baĢkalarına aktarılmasını sağ-

layan, seslerden örülü çok yönlü ve geliĢmiĢ bir sistemdir.”
10

 

 

Dil, insanlar arasında anlaĢmayı sağlayan tabiî bir vasıta; kendi kanun-

ları içinde yaĢayan ve geliĢen canlı bir varlık; milletleri birleĢtiren, koruyan 

ve onun ortak malı olan sosyal bir müessese; seslerden örülmüĢ muazzam bir 

yapı; temeli bilinmeyen zamanlarda atılmıĢ bir gizli antlaĢmalar ve sözleĢme-

ler sistemidir.
11

 

 

“Dil, sözlü ve yazılı olarak iletiĢimde kullandığımız, doğduğumuzda hazır bu-

larak edinmeye baĢladığımız, doğrudan doğruya insana özgü, çok güçlü büyülü bir 

düzendir.”
12

 

Yığınlara millet olma Ģuuru aĢılayan dil, bayrak kadar vatan kadar aziz bilin-

melidir. Çünkü, bir milletin dilini bozdunuz mu, onun bütün kültürel faaliyetlerini 

aksatmıĢ, mâzi ile olan alakalarını kesmiĢ, hâlihazırda cereyan eden fikir hareketleri-

ni tam bir karıĢıklık içine düĢürmüĢ olursunuz. Dili alt üst edilmiĢ bir millet, kendis i-

ni yaĢatan an‟anevî kıymetlerden mahrum kaldığı gibi, istikbalini yaratacak olan iç-

timaî bir fikir nizamı da kuramaz. Böyle bir cemiyette vazıh, derin ve ince bir ilim ve 

tefekkür hayatı doğamaz.
13

 

 

 Tanımlardan hareketle dilin millet hayatındaki öneminin bilincinde olarak bu 

çalıĢmada, dört temel dil becerisinden biri olan ve iletiĢim sürecindeki geliĢmeler 

neticesinde önemi bir kat daha artan yazma becerisi üzerinde durulmuĢtur.  

 

1.1.2. AraĢtırmanın Amacı 

 

 Bu araĢtırma, Erzincan‟ın Tercan ilçesine bağlı Mamahatun 17 ġubat Ġlköğre-

tim Okulu ikinci kademe öğrencilerinin yazılı anlatım becerilerini, çeĢitli değiĢkenler 

                                                
9 Mazhar Kükey, Türkçenin Dilbilgisi, Samsun 2003, s. 15. 
10  Zeynep Korkmaz, Gramer Terimleri Sözlüğü, Ankara 2003, s. 67. 
11 Muharrem Ergin, Üniversiteler İçin Türk Dili, İstanbul 2002, s. 13. 
12 Doğan Aksan, Anlambilim, Ankara 2006, s. 13. 
13 Mehmet Kaplan, Nesillerin Ruhu, Ġstanbul 1997, s. 169. 
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açısından incelemeye yönelik bir çalıĢmadır. AraĢtırmada, öğrencilerin sınıflarının, 

cinsiyetlerinin, evlerinde kitaplık olup olmamasının, evlerine gazete alıp almamaları-

nın, ilköğretim okulları düzeyinde bir sözlük ve yazım kılavuzu bulundurup bulun-

durmamalarının, kütüphaneye gidip gitmemelerinin, kitap okuma alıĢkanlıklarının, 

kardeĢ sayılarının, anne ve babalarının eğitim durumlarının, ilgilendikleri kitap türle-

rinin, ailelerinin sosyo- ekonomik düzeylerinin ve okul baĢarı puanlarının; “yazılı 

anlatım becerileri”
14

(buluĢ becerileri, planlama becerileri ve anlatım becerileri) üze-

rindeki etkileri incelenmiĢtir. 

 AraĢtırmanın amaçlarını maddeler hâlinde belirtirsek; 

 

1. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle sınıf düzeyleri arasında bir iliĢki olup 

olmadığını belirlemek, 

2. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle cinsiyetleri arasında bir iliĢki olup 

olmadığını belirlemek, 

3. Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerin bulunmayan öğrencilere göre yazılı 

anlatım becerileri bakımından ne düzeyde olduklarını tespit etmek, 

4. Evlerine düzenli olarak gazete alan öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle 

gazete almayan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasındaki iliĢkiyi tespit 

etmek,  

5. Ġlköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olup olmama durumunun öğ-

rencilerin yazılı anlatım becerilerini etkileyip etkilemediğini belirlemek, 

6. Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olup olmama duru-

munun öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini etkileyip etkilemediğini belir-

lemek, 

7. Kütüphaneye giden öğrencilerle gitmeyen öğrencilerin arasında yazılı anlatım 

becerileri bakımından herhangi bir fark olup olmadığını ortaya koymak, 

8. Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısının yazılı anlatım becerileri 

üzerinde bir etki yapıp yapmadığını belirlemek, 

                                                
14 ÇalıĢmanın ilerleyen bölümlerinde “yazılı anlatım becerisi” terimi, yazılı anlatımın alt ba-

samaklarını oluĢturan buluĢ, planlama ve anlatım becerilerini kapsar Ģekilde kullanılacaktır. 
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9. Öğrencilerin kardeĢ sayılarının yazılı anlatım becerileri üzerinde bir etki ya-

pıp yapmadığını belirlemek, 

10. Annelerin eğitim düzeyinin öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir fark-

lılaĢmaya yol açıp açmadığını belirlemek, 

11. Babaların eğitim düzeyinin öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir fark-

lılaĢmaya yol açıp açmadığını belirlemek, 

12. Öğrencilerce ilgi gösterilen kitap türlerinin yazılı anlatım becerilerini ne yön-

de etkilediğini tespit etmek, 

13. Öğrencilerin sosyo-ekonomik düzeylerinin yazılı anlatım becerileri üzerinde 

belirleyici olup olmadığını ortaya koymak, 

14. Okul baĢarı puanının öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle iliĢkisinin bulu-

nup bulunmadığını tespit etmek. 

 

1.1.3. AraĢtırma Soruları 

 

1. Öğrencilerin yazılı anlatım beceriyle sınıf düzeyleri arasında bir iliĢki var mı-

dır? 

2. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle cinsiyetleri arasında bir iliĢki var mı-

dır? 

3. Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerle bulunmayan öğrenciler arasında yazılı 

anlatım becerileri bakımından bir faklılaĢma var mıdır? 

4. Evlerine düzenli olarak gazete giren öğrencilerle girmeyen öğrenciler arasın-

da yazılı anlatım becerileri bakımından bir farklılaĢma var mıdır? 

5. Ġlköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmak öğrencilerin yazılı anla-

tım becerilerini etkiler mi? 

6. Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmak öğrencilerin 

yazılı anlatım becerilerini etkiler mi? 

7. Öğrencilerin kütüphaneye gitme alıĢkanlığını edinmiĢ olmaları, onların yazılı 

anlatım becerilerini etkiler mi? 

8. Öğrencilerin son bir yılda okumuĢ olduğu kitap sayısı, onların yazılı anlatım 

becerilerini etkiler mi? 
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9. KardeĢ sayısı ile öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasında iliĢki var mı-

dır? 

10. Öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini annelerinin eğitim düzeyi etkiler mi? 

11. Öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini babalarının eğitim düzeyi etkiler mi? 

12. Ġlgi gösterilen kitap türüne göre öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir 

farklılaĢma var mıdır? 

13. Sosyo-ekonomik durum öğrencilerin yazılı anlatım becerileri üzerinde belir-

leyici midir? 

14. Öğrencilerin okul baĢarı puanları ile yazılı anlatım becerileri arasında her-

hangi bir iliĢki var mıdır? 

 

1.1.4. Problem 

 

Ġlköğretim sıralarından baĢlayıp üniversite sıralarına kadar devam eden eğitim 

süreci içerisinde öğrencilerimiz seviye belirleme sınavı, devlet parasız yatılı ve burs-

luluk sınavı, öğrenci seçme ve yerleĢtirme sınavı, kamu personeli seçme sınavı adları 

altında iyi bir gelecek için hayatlarının dönüm noktası sayılabilecek türden çeĢitli 

sınavlara girmektedirler. Çoktan seçmeli test Ģeklinde hazırlanan bu sınavlar öğrenci-

lerin sözlü ve yazılı anlatım becerilerini ölçmekten çok uzaktır. Öğrencinin ne konuĢ-

tuğunun ne yazdığının önemsenmediği, yalnızca a‟nın mı b‟nin mi doğru olduğunu 

ölçmekle sınırlı olan bu sınavlar, eğitim sistemimizi de doğrudan etkilemiĢ, kimi za-

man dershanelerin kimi zaman da devlet okullarında çalıĢan öğretmenlerimizin doğ-

rudan hizmet ettiği çoktan seçmeli testlere dayanan bir öğretim modeli ortaya çıkar-

mıĢtır. 

Çoktan seçmeli test usulünün hüküm sürdüğü bu model konuĢamayan, sevgi-

sini, nefretini, sevincini, kızgınlığını ifade etmekte güdük kalan, bazen iki kelimeyi 

bazen de iki satırı bir araya getiremeyen öğrencilerle öğretmenleri karĢı karĢıya ge-

tirmiĢtir.  

Cümle kurmakta bile sıkıntı yaĢayan öğrencilerimizin, imla, noktalama, söz-

cükleri doğru yazma, bir ana fikir ortaya koyma, paragraf oluĢturma gibi bir kısım 

temel yazılı anlatım becerilerinde de derin sıkıntılar yaĢayacakları muhakkaktır. Bu 
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sıkıntıları tespit etmek ve bunlara yönelik çözüm geliĢtirmek amacıyla aĢağıdaki de-

nenceler oluĢturulmuĢtur. 

 

      1.1.5. Denenceler  

 

1. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle sınıf düzeyleri arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

2. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle cinsiyetleri arasında istatistiksel ola-

rak anlamlı bir iliĢki vardır. 

3. Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerle bulunmayan öğrenciler arasında yazılı 

anlatım becerileri bakımından istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

4. Evlerine düzenli olarak gazete giren öğrencilerle, diğerleri arasında yazılı an-

latım becerileri bakımından istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

5. Ġlköğretim okulları düzeyinde bir sözlüğe sahip olmakla öğrencilerin yazılı 

anlatım becerileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki yoktur. 

6. Ġlköğretim okulları düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmakla öğrencile-

rin yazılı anlatım becerileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki yok-

tur. 

7. Öğrencilerin kütüphaneye gitme alıĢkanlığını edinmiĢ olmalarıyla, onların 

yazılı anlatım becerileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

8. Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla, onların yazılı anlatım be-

cerileri arasında anlamlı bir iliĢki vardır. 

9. KardeĢ sayısı ile öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir iliĢki yoktur. 

10. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle annelerinin eğitim düzeyleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

11. Öğrencilerin yazılı anlatım becerileriyle babalarının eğitim düzeyleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

12. Ġlgi gösterilen kitap türüyle öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasında is-

tatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki yoktur. 
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13. Sosyo-ekonomik durumla öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasında ista-

tistiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

14. Öğrencilerin okul baĢarı puanları ile yazılı anlatım becerileri arasında istatis-

tiksel olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

 

1.1.6. Varsayımlar 

 

 Öğrencilerin kiĢisel bilgi formunda kendilerine yöneltilen sorulara samimiyet-

le cevap verdikleri varsayılmaktadır. 

 

       1.1.7. Sınırlılıklar 

 

Bu çalıĢma, Mamahatun 17 ġubat Ġlköğretim Okulu ikinci kademe öğrenci-

lerden “kasti örnekleme” metoduyla seçilen 109 öğrenciyle sınırlıdır. 

 

1.1.8. AraĢtırmanın Yöntem ve Araçları 

 

 1.1.8.1. AraĢtırmanın Evreni: Erzincan il merkezinde Millî Eğitim Bakanlı-

ğına bağlı devlet okullarının ikinci kademesine devam eden öğrenciler araĢtırmanın 

evrenini oluĢturmaktadır. 

 

 1.1.8.2. AraĢtırmanın Örneklemi: Evrene dahil olan bütün öğrencilerin 

araĢtırmaya katılması mümkün olmadığından araĢtırma örneklem alma yoluyla ya-

pılmıĢtır. Mamahatun 17 ġubat Ġlköğretim Okulu ikinci kademe öğrencileri arasın-

dan, kasti örnekleme metoduyla öğrenciler seçilmiĢtir. 6. sınıftan 39, yedinci sınıftan 

37 ve sekizinci sınıftan 33 öğrenci olmak üzere toplam 109 öğrenci araĢtırmanın ör-

neklemini oluĢturmaktadır. 

 

 1.1.8.3. Veri Toplama Yöntem ve Araçları: Bu araĢtırmada 109 öğrenciye 

14 maddelik formlar dağıtılmıĢ ve bu formların öğrenciler tarafından doldurulması 

sağlanmıĢtır. Anket tekniği ile toplanan bu verilerden sonra kiĢisel bilgi formu uygu-
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lanan öğrencilerin, öğrenci çalıĢma kitapları toplanmıĢtır. Toplanan kitaplarda öğren-

cilerin yazılı anlatım becerilerini geliĢtirmeye yönelik olarak hazırlanan etkinlikler in 

yapılıp yapılmamasına dikkat edildikten sonra, toplamda 545 çalıĢma yaprağı içerik 

analizi yöntemiyle incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde doğrudan kullanılan 

bu veriler ayrıca öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini geliĢtirmeye yönelik hazır-

lanmıĢ “Kompozisyon Değerlendirme Ölçeği”
15

ne de iĢlenmiĢtir. 

 

 1.1.8.4. Verilerin Analizi ve Değerlendirilmesi:“6, 7 ve 8. sınıf öğrenci ça-

lıĢma kitaplarındaki metinlerden hareketle, öğrencilerin yazma becerilerinin çeĢitli 

değiĢkenlere göre incelenmesi” konulu araĢtırmamızda elde edilen verilerin istatistik 

analizi için SPSS (Statistical Packet for Social Science) programı kullanılmıĢtır. Öğ-

rencilerin yazılı anlatım becerileri üzerinde farklılık oluĢturabilecek iki değiĢkenin 

test edilmesinde “Bağımsız Gruplar Arası T- Testi (Independent Samples T-Test)”, 

ikiden fazla değiĢkenin test edilmesindeyse “Tek Yönlü Varyans Analizi (One Way 

ANOVA)” kullanılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
15 www.aoa.edu.tr/ozder/files/DAU%20SUNU.doc 
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2. BÖLÜM 

 

2.1. YAZI VE YAZILI ANLATIM 

 

Bilimsel ve teknolojik geliĢmeler neticesinde, değiĢen ve geliĢen dünyada 

kimi zaman kaynak, kimi zaman ise alıcı durumunda olan insan, sürekli devam eden 

bu geliĢim seyrinde var olabilmek adına kendini ifade edebilme gücüne sahip olmalı-

dır. YaĢadığımız dünyadaki geliĢmeler insanın hayatını, sadece kendi köyünün sınır-

larından, çevresindeki üç beĢ insanla kurduğu samimi iliĢkilerden, akĢam gezmele-

rinden ibaret kılmamıĢtır. Her geçen gün etrafımızdaki kültürel, tarihî, siyasi Ģartlara 

hatta beĢeri münasebetlere varana kadar türlü değiĢmeler yaĢanmaktadır. Tabiatıyla 

insan bu değiĢmeler karĢısında duruĢunu ve tavrını gösterebilmek adına kendini ifade 

edebilmelidir. Kalıcı ve etkili bir biçimde kendimizi ifade edebilmenin en kolay ve 

en güzel biçimi de kuĢkusuz yazıdır. 

“Yazma, düĢündüklerimizi, duyduklarımızı, tasarladıklarımızı ve görüp yaĢa-

dıklarımızı yazıyla anlatmanın yanında baĢkalarıyla da iletiĢim kurmanın ve kendi-

mizi, yaĢantılarımızı anlatmanın bir yoludur.”
16

 

 “Doğal dile dayalı iletiĢimde kullanılan araçlardan biri olan yazma, sözlü ile-

tiĢim aracı olan dili, yazı denilen görsel ve tek boyutlu bir dizgeye aktarma eylemi-

dir.”
17

 

“Yazma, duyguların, düĢüncelerin, olayların, isteklerin, hayallerin yazılı bi-

çimde ifade edilmesidir.”
18

 

“Yazma, insan seslerinin her birine iliĢkin iĢaretleri, yani sözcükleri sözlerle 

değil yazıyla sunma sanatıdır.”
19

 

“Yazma, iletiĢim kurmanın, duygu, düĢünce ve tasarılarımızı, görüp yaĢadık-

larımızı anlatmanın bir yoludur.”
20

 

                                                
16 Sedat Sever, “Dil ve ĠletiĢim ( Etkili Yazı ve Sözlü Anlatım)”, Ankara Üniversitesi Eğitim 

Bilimleri Fakültesi Dergisi, 31.cilt, 1988, s. 11.  
17 Berke Vardar, Dil Biliminin Genel İlkeleri ve Kuramları, Ankara 1982, s. 60. 
18 E. ÇoĢkun, Yazma Becerisi, Kırkkılıç A., Akyol H., Ġlköğretimde Türkçe Öğretimi, (49-

91), Ankara, 2007. 
19 Ahmet Mithat, “ Yazı Yazmak Üzerine Bazı Bilgiler”, Türk Dili,  Ocak 1985, s. 15-20. 
20 ġükrü Ünalan, Türkçe Öğretimi,  Ankara 2006, s. 99. 
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“Yazı, her türlü olay, durum, fikir ve duyguların meydana geldiği, doğduğu, 

onları yarına yansıtan, kalıcılığını sağlayarak gelecek nesillere kalmasına imkân ve-

ren bir araçtır.”
21

 

“Yazı bireyden yansıyan biçimdir, öğrenilmiĢ bir teknik de olsa kendisinden 

bir izdir. Bireyin kendisidir. Ona özgüdür. Onu vurgular. Parmak izi gibi kesindir, 

kiĢiyi belirler, Ģahsiyet gibi tektir, bireyden bireye değiĢir.”
22

 

 

 Yazı iletiĢimde kullanılan bir araçtır. Yani eĢyalarımızı bir yerden 

baĢka bir yere taĢımak için kullandığımız valiz nasıl eĢya taĢıma aracı ise yazı 

da dil ile iletiĢimi sağlamakta kullanılan bir araçtır. Ancak bu araç bilgi, tec-

rübe, düĢünce, duygu gibi zihnî ve kalbî etkinliklerimizin bütününü sonraki 

nesillere aktarma iĢinde de kullanılmakta; böylece insanın tarihî varlık olma-

sını sağlamakta, medeniyet ve kültürlerin oluĢmasına zemin hazırlamaktadır. 

Çünkü yazılı belge ve her türlü yazılı metin, medeniyet, kültür ve tekniğin ge-

liĢmesine, sonraki kuĢaklara aktarılmasına hizmet etmektedir (CoĢkun, s. 56). 

 

Yukarıdaki tanımlarda kimi zaman sanat, kimi zaman bireyden bir iz, kimi 

zaman bir ifade biçimi, kimi zaman da geçmiĢle aramızdaki bağı sağlayan bir köprü 

olarak görülen yazı, önemli bir ihtiyaç olmasına rağmen toplumlarda yazma oranı 

dinleme, konuĢma ve okuma oranlarına nazaran hayli düĢüktür. “Günlük yaĢamda 

insanlar çalıĢma zamanları içerisinde dinlemeye %40, konuĢmaya %35, okumaya 

%16 ve yazmaya da %9 oranında yer vermektedirler.”
23

 

Ecdadımızın tecrübelerinin bize iletilmesinde vasıta olan, köklerimizin daha 

güçlü olmasını sağlayan, bilgi ve birikimlerimizi gelecek nesillere aktararak arada 

kültürel bir bağ oluĢturan yazma faaliyetlerinin daha etkili ve verimli olabilmesi için 

bir alt yapısının olması Ģarttır.  Duyduğumuz, gördüğümüz, tattığımız, kokladığımız, 

hissettiğimiz, hakkında bilgi ve fikir sahibi olduğumuz Ģeyleri yazabilmek, bizim için 

daha kolay olacaktır. Aksi durumda, zihnimizde hiçbir imgenin dahi oluĢmadığı ko-

nular hakkında, birkaç satır bile olsa yazı yazabilmek bizi sıkıntıya sokacaktır. 

 

 

                                                
21 Hüseyin Ağca, Yazılı Anlatım, Ankara 1999, s. 61. 
22 Tuncel Altınköprü, İnsanı Tanımada yazı ve Karakter, Ġstanbul 1999, s. 13. 
23  Nurdan Kalaycı, “Dinleme . . .”, Eğitime Bakış, S. 2, 2005, s. 55-56. 
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2.2. YAZMA ÖĞRETİMİNİN AMAÇLARI 

  

 Yazma, kısa sürede kazanılması mümkün olmayan zahmetli bir süreçtir. 

Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanma, eleĢtirel düĢünme, yaratıcı düĢünme, ilet i-

Ģim kurma, problem çözme, araĢtırma, karar verme, bilgi teknolojilerini kullanma, 

giriĢimcilik gibi temel becerilerin geliĢmesini sağlamak, bu kapsamda bireylerin 

kendilerini amacına uygun olarak etkili ve doğru bir biçimde ifade etmesine yardımcı 

olmak bu sürecin temel amaçlarıdır. 

 

2.3. YAZMA ÖĞRENME ALANI KAZANIMLARI ( 6,7 ve 8. Sınıf) 

 

 Program‟daki
24

 42 kazanım  “Yazma Kurallarını Uygulama, Planlı Yazma, 

Farklı Türlerde Metin Yazma, Kendi Yazdıklarını Değerlendirme, Kendini Yazılı 

Olarak Ġfade Etme AlıĢkanlığı Kazanma, Yazım ve Noktalama Kurallarını Uygula-

ma” baĢlıkları altında toplanmıĢtır. Bu baĢlıklar ve ilgili kazanımlar aĢağıda verilmiĢ-

tir. 

 

2.3.1. Yazma Kurallarını Uygulama 

 

1. Kâğıt ve sayfa düzenine dikkat eder. 

2. Düzgün, okunaklı ve iĢlek “bitiĢik eğik yazı”yla yazar. 

3. Elektronik ortamlardaki yazıĢmalarda biçim ile ilgili kurallara uyar. 

4. Standart Türkçe ile yazar. 

5. Türkçenin kurallarına uygun cümleler kurar. 

6. Yabancı dillerden alınmıĢ, dilimize henüz yerleĢmemiĢ kelimelerin yerine 

Türkçelerini kullanır. 

7. Olayları ve bilgileri sıraya koyarak anlatır. 

8. Yazısında sebep-sonuç iliĢkileri kurar. 

9. Yazısında amaç-sonuç iliĢkileri kurar. 

                                                
24 Milli Eğitim Bakanlığı, Türkçe Dersi Öğretim Programı ve Kılavuzu, Ankara 2006, s.32–

40.   
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10. Tekrara düĢmeden yazar. 

11. Yazım ve noktalama kurallarına uyar. 

 

2.3.2. Planlı Yazma 

 

1. Yazma konusu hakkında araĢtırma yapar. 

2. Yazacaklarının taslağını oluĢturur. 

3. Yazısını bir ana fikir etrafında planlar. 

4. Yazısının ana fikrini yardımcı fikirlerle destekler. 

5. Konunun özelliğine uygun düĢünceyi geliĢtirme yolları kullanır. 

6. Atasözü, deyim ve söz sanatlarını uygun durumlarda kullanarak anlatımını 

zenginleĢtirir. 

7. Yazdığı metni görsel materyallerle destekler. 

8. Yazısına konunun ve türün özelliğine uygun bir giriĢ yapar. 

9. Yazı etkileyici ifadelerle sonuca bağlanır. 

10. Yazıya konuyla ilgili kısa ve dikkat çekici bir baĢlık bulunur. 

11. Dipnot, kaynakça, özet, içindekiler vb. kısımları uygun Ģekilde düzenler. 

12. Yazma yöntem ve tekniklerini kullanır. 

 

2.3.3. Farklı Türlerde Metinler Yazma 

 

1. Olay yazıları yazar. 

2. DüĢünce yazıları yazar. 

3. Bildirme yazıları yazar. 

4. ġiir yazar. 

 

2.3.4. Kendi Yazdıklarını Değerlendirme 

 

1. Yazdıklarını biçim ve içerik yönünden değerlendirir. 

2. Yazdıklarını dil ve anlatım yönünden değerlendirir. 
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3. Yazdıklarını yazım ve noktalama kurallarına uygunluk yönünden değerlendi-

rir. 

 

2.3.5. Kendini Yazılı Olarak Ġfade Etme AlıĢkanlığı Kazanma 

 

1. Duygu, düĢünce, hayal, izlenim ve deneyimlerini yazarak ifade eder. 

2. Yeni öğrendiği kelime, kavram, atasözü ve deyimleri kullanır. 

3. Ġlgi alanına göre yazar. 

4. ġiir defteri tutar. 

5. Günlük tutar. 

6. Beğendiği sözleri, metinleri, Ģiirleri derler. 

7. Okul dergisi ve gazetesi için yazılar hazırlar. 

8. Yazdıklarını baĢkalarıyla paylaĢır ve onların değerlendirmelerini dikkate alır. 

9. Yazdıklarından arĢiv oluĢturur. 

10. Yazma yarıĢmalarına katılır. 

 

2.3.6. Yazım ve Noktalama Kurallarını Uygulama 

 

1. Yazım kurallarını kavrayarak uygular. 

2. Noktalama iĢaretlerini iĢlevlerine uygun kullanır. 

 

2.4. YAZMA SÜRECİ 

 

Günlük hayatımızda ortaya koyduğumuz birçok davranıĢ bir sürecin ürünü-

dür. Örneğin, bir öğrencinin sabah erkenden kalkıp okula gitmesi her ne kadar bizim 

için basit ve anlık bir eylem olarak görülse de, bu durum beraberinde bir sorumluluk-

lar organizasyonunu getirir. Öğrencinin akĢamdan güne iliĢkin verilen ödevleri yap-

ması, ertesi günkü derslere hazır gidebilmek için ön bilgi oluĢturabilecek tarzda ki-

tapları karıĢtırması, defterini, kalemini çantasına yerleĢtirmesi, bir süreç dahilinde 

gerçekleĢir. Duygu ve düĢünceleri kâğıda dökebilme eylemi de yukarıda bahsettiği-
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miz olay gibi bütünün, yani yazma sürecinin sadece bir parçasıdır. Raimes‟e
25

 göre, 

düĢüncelerin etkili bir biçimde ifade edilebilmesi için yazma sürecinde oluĢturulan 

bir yazının bileĢenleri Ģunlardır: 

1. Söz dizim 

2. Ġçerik 

3. Dil bilgisi 

4. Metin düzeni 

5. Sözcük seçimi 

6. Amaç 

7. Hedef kitle 

8. Yazarın yazma süreci 

Maalesef, bugüne kadar okullarımızda yapılagelen yazılı anlatım uygulamala-

rı yazmanın bir süreç olduğu gerçeğini göz ardı etmektedir.  

 

Ülkemizde Türkçe yazılı anlatım becerisinin geliĢtirilmesinde gele-

neksel olarak, öğretmenin verdiği bir konuda (genellikle bir özdeyiĢ), kısıtlı 

bir süre içinde öğrencilerin yazılı bir metin üretmeleri beklenir ve metnin 

okuyucusu da öğretmen olur. Öğrenci ise metni üretirken, okurun öğretmen 

olacağını, öğretmenin hata düzeltmek ve değerlendirme yapmak amaçlı bir 

okuma yapacağını bilir. Böylesi bir yaklaĢımda hem öğretmen hem öğrenci 

için yazma süreci değil ürün ön plana çıkar.
26

 

 

“Yazmanın çeĢitli süreçleri vardır. Bunlar fiziksel ve zihinsel süreçler, uygu-

lama sürecine göre yazma öncesi, yazma, yazma sonrası süreçler, iĢlem akıĢına göre 

zihinsel tasarım, metinleĢtirme, gözden geçirme ve paylaĢma süreçleri olmaktadır.”
27

 

Yukarıda da ifade edildiği üzere süreç yaklaĢımı çerçevesinde yazma eylemi 

birden çok aĢamadan meydana gelmektedir. Bu baĢlık altında yazma sürecini mey-

dana getiren bu aĢamalar “hazırlık, taslak oluĢturma, düzenleyerek yazma, düzelti, 

yayımlama ve paylaĢım”
28

 Ģeklinde tasnif edilecektir. 

                                                
25 A. Ramies,  Technigues in teaching writing, ( çev. Özler Çakır), Oxford 1983, s. 6. 
26  http://www.tomer.ankara.edu.tr/dildergileri/122/31-51.pdf 
27 Firdevs GüneĢ, Türkçe Öğretimi ve Zihinsel Yapılandırma, Ankara 2007,s. 174. 
28 a. M. D. Toth, N. R. Nancy and G. G. Betty, World of Language, (çev. Eyyup Coşkun),  

New ersey 1990. 

     b.  A. Mc Callum, S. William and T. Tina, Language Arts Today, (çev. Eyyup Coşkun), 

New York 1998. 



 15 

Yazma süreci içerisinde yazacağımız konuyla ilgili hazırlık yapacağımız, ya-

zının türünü ve hedef kitlesini belirleyeceğimiz, yazıyı yazıp belirli ölçülere göre 

değerlendireceğimiz aĢamalar da Ünalan‟a (Türkçe Öğretimi, s. 102) göre 

“…Kolaydan zora, basitten karmaĢığa, yakından uzağa ilkeleri göz önünde bulundu-

rulmalı, derslerdeki uygulamalar ders dıĢında yapılacak olan çalıĢmalarla da pekiĢt i-

rilmelidir. Bu çalıĢmalar öğrencide kalitesiz iĢ yapma alıĢkanlığına yol açmayacak 

uzunlukta olmalı, onların inceleme, araĢtırma, yorum yapma gücünü geliĢtirici nite-

likte olmalıdır.” 

 

2. 5. YAZMA ÖĞRETİMİNDE SINIF İÇİ ETKİNLİKLER 

 

 Yazma öğretiminde istenilen amaçlara ulaĢmak için, yazma süreci boyunca 

sınıf içinde farklı çalıĢmalara müracaat edilebilir. Bu çalıĢmalar aĢağıda verilmiĢtir. 

 

2.5.1. Hazırlık 

 

Hazırlık yazma eğitiminin en önemli ama en çok ihmal edilen aĢama-

sıdır. Murray‟a göre yazmaya ayrılan zamanın %70‟inin bu aĢamaya ayrılma-

sı gerekir. Çünkü hazırlık aĢaması sağlam yürütülen bir yazının baĢarılı olma 

Ģansı yükselir. Hazırlık çalıĢmaları Ģu aĢamalardan oluĢur: Yazmaya güdüle-

me, konu seçimi, metnin türünü belirleme, amaç belirleme, hedef kitleyi be-

lirleme, temel düĢünceleri belirleme.
29

 

 

2.5.1.1. Yazmaya Güdüleme 

 

 Yazma çalıĢmaları, okuma, dinleme ve konuĢma becerilerine nazaran daha 

sıkıntılı ve zor bir süreçtir. Bu durum da öğrencilerin yazmaya karĢı olumsuz tutum 

ve tavırlar sergilemelerine yol açmaktadır. Yazmaya yönelik olumsuz tutum ve tavır-

ları ortadan kaldırabilmek için öğretmen öğrencileri güdüleyici çalıĢmalara baĢvur-

malıdır. Örneğin o günkü derste kendileriyle aynı sıralardan geçip aynı kaygıları ya-

Ģayan bir yazarın ya da Ģairin hayat serüveni anlatılabilir. 

 

                                                
29 Hayati Akyol, Yeni Programa Uygun Türkçe Öğretim Yöntemleri, Ankara 2006, s. 95. 
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2.5.1.2. Konu Seçimi 

 

 Günümüzde yaygın olarak benimsenen yaklaĢım, öğrencilere damdan düĢer-

cesine bir atasözü yahut özdeyiĢ verilmekte ve onlardan verilen konu hakkında yazı 

yazmaları istenmektedir. Oysa bu yaklaĢım son derece yanlıĢtır. Çünkü öğrenci değil 

mecazlarla dolu olan bu sözler hakkında yazı yazmak, onun altında hangi manaların 

saklı olduğunu bulmayı bile beceremez. 

 Konu seçiminde tamamen öğrencinin isteği göz önüne alınmalı, onların tec-

rübeleriyle, bilgi ve hayal dünyalarıyla örtüĢen konuların seçimine özen gösterilme-

lidir. Konular belirlenirken öğrencilerin yazmada sıkıntı yaĢamaması için türün özel-

likleri belirginleĢtirilebilir, varsa zaman, mekân, kahraman gibi unsurların bazıları 

verilebilir. Örnek olması açısından aĢağıdaki konulardan faydalanılabilir. 

1. Bir yaz gecesi çıkan yangında annesini kaybeden Ömer‟in baĢından geçenleri 

anlatan bir hikâye yazınız. 

2. AkĢam iĢ dönüĢü yavrusunu evde bulamayan anne karıncanın korkularını an-

latan bir masal yazınız. 

3. Dost canlısı bir tavĢan yavrusunun, yaramaz kardeĢi Uzun Kulak‟la mücade-

lesini anlatan bir fabl yazınız. 

4. Güzel Türkçemizin günden güne erimesini konu edinen bir deneme yazınız. 

5. En yakın arkadaĢınızla baĢınızdan geçen bir olayı anlatan bir anı yazınız. 

6. Bir an için gelecek yıl sınıfta yapılacak olan baĢkanlık seçiminde aday oldu-

ğunuzu düĢünerek bir söylev hazırlayınız. 

7. YurtdıĢındaki bir yakınınıza, ülkemizde olup biten geliĢmeleri anlatan bir 

mektup yazınız. 

 

2.5.1.3. Metnin Türünü Belirleme 

 

 “ĠĢlenecek ya da açıklanacak konunun anlatılacağı veya sunulacağı tür, bu 

aĢamada belirlenir.”
30

 Yazının türü, ifade ediliĢ biçimini doğrudan etkilemektedir. 

                                                
30 C. Yıldız, A. Okur, G. Arı, Y. Yılmaz, Yazma Öğretimi, Yıldız C., (edt.), Yeni Öğretim 

Programına Göre Kuramdan Uygulamaya Türkçe Öğretimi, (203-276), Ankara, 2008.  
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Verilen bir konunun hikâye türünde mi, masal türünde mi kaleme alınacağını bilmek 

öğrenciye yardımcı olacaktır. 

 Bu hususta ülkemizde sıkça yanlıĢa düĢülmektedir. Öğretmenlerimiz genel 

itibariyle öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini geliĢtirmeye yönelik bir konu verir-

ken “Sevgi konulu bir kompozisyon yazınız” gibi ifadeler kullanır. Cümlenin sonun-

daki kompozisyon yazınız ifadesi oldukça geniĢ kapsamlı bir kavramdır ve bu kav-

ram öğrenciyi sıkıntıya düĢürür. Kompozisyon yazınız ifadesi yerine doğrudan hikâ-

ye, masal, deneme, söylev, anı vb. yazınız gibi ifadeler tercih edilmelidir. 

 

2.5.1.4. Hedef Kitleyi Belirleme 

 

 Metnin uzunluğu, içeriği, metinde kullanılan kelimeler, yazarın üslubu gibi 

metne ait unsurlar mesajın alıcısına göre değiĢiklik göstermektedir. KuĢkusuz 7–8 

yaĢındaki bir çocuk için yazılan sevgi temalı bir Ģiirle, 20 yaĢlarında genç bir deli-

kanlı için yazılan sevgi temalı Ģiir aynı olmayacaktır, olmamalıdır. Çünkü iki yaĢ 

grubunun sevgisinin boyutu, bu gruplarda sevgi kavramının çağrıĢtırdıkları farklı 

duygulardır. BaĢka bir örnek vermek gerekirse okulda yaĢanılan bir sıkıntıyı bir ar-

kadaĢa mektupla anlatırken kullanılan üslupla, aynı sıkıntıyı bir dilekçeyle daire ami-

rine arz ederken kullanılan üslup farklı olmalıdır. 

 

2.5.1.5. Amaç Belirleme 

 

 “Yapılandırıcı yaklaĢıma göre yazma çalıĢmaları rastgele değil, bir amaca 

yönelik olmalıdır. Öğrencilerin, amaçlı çalıĢmanın önemini kavramaları için etkinlik-

ler öncesinde amaç belirleme çalıĢmaları yapılmalıdır. Öğrencinin amacını belirle-

mesi, yazma sürecini denetim altına alması, buna uygun teknikler seçmesi gerekmek-

tedir (GüneĢ, s. 180) .” 

 Türü, konusu, kitlesi belli olmayan; ne için, hangi amaçla yazıldığı bilinme-

yen yazıların bir bütün oluĢturacak Ģekilde, birbirini tamamlayacak anlamlı ve etkili 

ifadeler barındırması çok güçtür.  
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2.5.1.6. Temel DüĢünceleri Belirleme 

 

“Yazmaya hazırlık çalıĢmalarında konu belirlendikten sonra öğrencilerin ço-

ğunun zihninde  “Bu konuyla ilgili ne yazabilirim ki?” sorusu oluĢabilir. Bu noktada 

öğretmen devreye girmeli ve çeĢitli etkinliklerle öğrencilere konuyla ilgili aslında 

yazabilecekleri ne kadar çok Ģey olduğunu göstermelidir (CoĢkun, s. 60).” Güner‟in
31

 

tasnifiyle yazma öncesi düĢüncelerin belirlemesi esnasında yapılacak çalıĢmalar aĢa-

ğıda izah edilmiĢtir. 

 

2.5.1.6.1. Beyin Fırtınası  

 

 Yazma çalıĢması öncesinde öğretmen, öğrencilerden, verilen konuyla ilgili 

olarak akıllarına ilk gelen duyguları ve düĢünceleri ifade etmelerini ister. Ortaya ko-

nulan fikirler, ilk etapta herhangi bir sınıflama ve sıralamaya tabi tutulmaz, eleĢtiril-

mez. Olduğu gibi tahtaya yazılır. Sonrasında bütün öğrencilerin katılımıyla tahtada-

kiler mantık süzgecinden geçirilir ve bir tasnif yapılır. Konunun sınırlarını çizme 

açısından önemli bir etkinliktir. 

 

2.5.1.6.2. Resim, Fotoğraf Kullanımı 

 

 “Resim ve fotoğraflar gerçek hayattaki eĢyaları temsil ederler. Tanım ve tas-

virin yetersiz kaldığı durumlarda resimlerden ve fotoğraflardan yararlanmak iyi bir 

yoldur.”
32

 Bazen bir resim, bir fotoğraf, üzerinde dakikalarca konuĢup izah etmeye 

çalıĢtığımız bir konudan daha etkili olabilir. Öğrencinin görsel zekâsını geliĢtiren bu 

etkinliğin imkânlarından öğretmenler faydalanmalı, yazı yazdıracakları konuyla bağ-

lantılı resim ve fotoğraflar getirerek bunları herkesin görebileceği bir yere asmalı, 

                                                
31  Galip Güner, “Türkçe Kompozisyon Öğretiminde (Ġlköğretimin Ġkinci Basamağı) Yazma Öncesi 

Yapılabilecek Bazı Etkinlikler”, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi,  S. 17, 2004, 

s. 225–230.  
32 Sedat Sever, “ Bir Öğretim Dili Olarak Türkçenin Sorunları ve Öğretme-Öğrenme Sürecindeki Etki-

li YaklaĢımlar”, Türkçenin Dünü, Bugünü, Yarını; (Uluslararası Bilgi ġöleni) Bildiriler, 7-8 Ocak 

2002,  Ankara, 2002, s.185. 
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ardından bu görsellerin öğrencide çağrıĢtırdıklarından hareketle hikâyeler, masallar, 

denemeler yazdırmalıdırlar.  

 

2.5.1.6.3. Müzik Dinletme 

  

 Öğrencinin dikkatini çekmek, onun müziksel zekâsına hitap etmek amacıyla 

derslerde öğrencilere müzik dinletilebilir. Örneğin sevgi temalı bir konu Erzincan 

yöresine ait aĢağıdaki türkünün nakaratıyla verilebilir. 

Bu mudur senin elemin? 

Sinemi yaktı keremin, 

Ölürsem olmaz haberin, 

Hazin hazin ağlar gönül. 

 Bu Ģekilde yapılan bir etkinlik hem öğretimi oyunlaĢtıracak, hem de baĢta 

belirttiğimiz yazma çalıĢmalarına yönelik olumsuz tutum ve tavırların giderilmesine 

yardımcı olacaktır. 

 

2.5.1.6.4. Film Parçaları 

  

 Bu etkinlikte öğrenci doğrudan doğruya, verilen konuyla ilgili diyaloglara ve 

görüntülere tanık olacaktır. Bir anlamda film parçalarının rehberliğinde yola çıkan 

öğrencilerin iĢi kolaylaĢacaktır. Ayrıca filmlerin öğrencilerin görme, iĢitme, duyma 

gibi birçok duyusunu harekete geçirmesi, konunun anlaĢılmasındaki sıkıntıları da 

ortadan kaldıracaktır. 

 

2.5.1.6.5. Bir Problem Çözme Aktivitesi 

 

 Problem çözme aktivitesi, deneme yanılma yoluyla öğrenmenin geliĢ-

tirilmiĢ Ģeklidir. Öğrenciye okulda kazandırılmak istenen bilgi, beceri ve de-

ğerler hayatta karĢılaĢılan problemler Ģekline sokularak ele alınıp iĢlendiğin-

de, öğrenme daha etkili olur. Bir kompozisyon konusu problem çözme Ģekli-

ne sokulduğu zaman öğrenciler kendi bilgileri, bulguları ve çalıĢmaları ile 
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doğru düĢünme ve baĢarılı olma yollarını öğrenmiĢ ezbercilikle kalıplaĢmıĢ 

ifadeler kullanmaktan kurtulmuĢ olurlar.
33

 

   

2.5.1.6.6. Gazete Kupürleri, İlanlar  

 

 Yazdırılacak kompozisyonun güncel hayatla iliĢkilendirilmesi açısından 

önemli bir etkinliktir. Öğrencinin gazeteden kesilmiĢ bir kupürden hareketle kompo-

zisyon yazmaya çalıĢması, sorunların dile getirilmesi yahut çözülmesi noktasında 

öğrencileri cesaretlendirebilir. 

 

2.5.1.6.7. Kümelendirme/ Sınıflandırma( Cluster) 

 

 “Bu metot kiĢinin bilgi birikimini önce kâğıda döküp sonra kümelendirmesi-

ne / sınıflandırmasına dayanır. Beyin fırtınası daha çok gruplar üzerinde uygulanır-

ken, bu metot daha çok bireyseldir (Güner, s. 228).” 

 Kümelendirme / Sınıflandırma Metodunda amaç, “ Beynimizdeki oluĢturucu 

düĢüncenin kâğıda yansıtılmasıdır. Beynin sağ yarısı orijinallik, farklılık ve imaj 

arar. Yeniliklere açıktır. PeĢin hükümlü değildir. Sağ yarı yeniliklerin peĢindeyken 

sol yarı da planlama peĢindedir. Yazmaya baĢlamadan konuyu planlamak düĢünceyi 

engellemektedir (Ünalan, Yeni GeliĢmeler IĢığında Türkçe Öğretimi, s. 123).” 

 

2. 5. 2. Taslak OluĢturma 

 

 Hazırlık aĢamasında kompozisyon konusu ile ilgili düĢünceler belirlendikten 

sonra sıra bu düĢünceleri belirli bir düzen dahilinde sıralamaya ve sınıflandırmaya 

gelmiĢtir. Öğrenci bu kısımda, hazırlık aĢamasında aklına gelen düĢüncelerin birbir-

leriyle bağlantılarını görebilmek için kavram haritası kullanarak düĢüncelerini Ģema-

laĢtırabilir. Bu iĢlemden sonra ana fikir ve yardımcı fikirler ortaya konulabilir, hazır-

lık aĢamasında belirlenen fikirlere ek olarak yeni Ģeyler söylenebilir.  

 

                                                
33 ġükrü Ünalan, Yeni Gelişmeler Işığında Türkçe Öğretimi, Çanakkale 1999, s. 65. 
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Yazma çalıĢmalarında planın yani taslağın, yazının iskeletini oluĢturduğunu 

ifade eden Kavcar, Oğuzkan, Sever bu konuda Ģunları söylemiĢlerdir:  

 

Bir konuda iyi bir yazı yazmak için, öncelikle konuyu iyi kavramak 

gerekir. Ondan sonra o konuyla ilgili neler söyleyebileceğimizi düĢünmeli, 

onları bir düzene koymalı, sözün kısası plan yapmalıyız. Eğer böyle bir zihin-

sel hazırlık ve düzenleme yoluna gitmeden aklımıza gelen Ģeyleri geliĢigüzel 

yazmaya kalkarsak, hiç de baĢarılı olamayız. Yazma çalıĢmalarında plan bir 

bakıma yazının iskeletini oluĢturur. Konusunu düzenli ve kolay yazmak iste-

yen bir kimse, hiç değilse kafasında bir plan yaparak iĢe baĢlamalıdır. Bu ya-

pılmazsa söze nereden baĢlayacağımızı, neleri nerede söyleyeceğimizi bile-

meyiz. Gerçek hayatta da planlama amaca en kısa yoldan ulaĢmak değil mi-

dir?
34

 

 

2.5.3. Düzenleyerek Yazma 

 

 “Yazılı anlatımla ilgili hazırlıklar tamamlandıktan sonra sıra elimize kalemi 

almamıza, daktilo makinesi veya bilgisayarımızın baĢına geçip yazmamıza gelmiĢtir 

(Ağca, s.131).” Yazma eylemi akla gelen alakalı alakasız her düĢüncenin peĢ peĢe 

sıralanması demek olmadığından düĢünceler arasındaki bağlantıları kurmak adına da 

önemli bir bölümdür. 

Yazma sırasında düĢüncelerin arka arkaya sıralanması yeterli değildir. Dü-

Ģüncelerin mantıksal iliĢkiler içinde ve birbirini tamamlar nitelikte olması önemlidir. 

Bunu sağlamak için öğrenci yazdığı metni tekrar tekrar okumalıdır. Ayrıca metin 

üzerinde birkaç arkadaĢı ve öğretmeniyle de tartıĢması yararlı olacaktır. Her okuma-

da yazıdaki sorunlar ve yazının daha iyi olması için yapılması gerekenler belirlenme-

lidir. Alınan geri bildirimler doğrultusunda yazıda desteklenmesi, daraltılması, çıka-

rılması veya değiĢtirilmesi gereken yerler belirlenir (Akyol, s.99). 

 

2.5.4. Düzelti 

 

 “Öğrenciler yazılarını kendi kendilerine hatta yanlarındaki arkadaĢlarına 

okumayı alıĢkanlık hâline getirmelidir. Bu çeĢit okumaların iyi yazmada büyük rolü 

olduğu ve en büyük yazarların bile bundan yararlandıkları anlatılmaktadır.”
35

 Öğren-

cinin oluĢturmuĢ olduğu metni bir veya birkaç kez okuması, onu yanındaki arkadaĢı-

                                                
34 C. Kavcar, F. Oğuzkan, S. Sever, Türkçe Öğretimi, Ankara, s. 117-118. 
35  ġ. AktaĢ, O. Gündüz, Yazılı ve Sözlü Anlatım Kompozisyon Sanatı, Ankara 2004, s. 124. 
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na okutturması, metinde eksik yahut kusurlu görülen noktaların tespit edilmesine 

yardımcı olur. Düzenleyerek yazma aĢamasından sonra gelen bu bölümde, öğrencile-

rin yapmıĢ olduğu içerik ve biçim yanlıĢları düzeltilir. Yapılan yanlıĢlar öğrencilere 

gösterilerek geri bildirim sağlanır. 

 “Yapılan araĢtırmalar yazım kurallarının bağımsız etkinlikler olarak öğretil-

mesinden ziyade düzelti aĢamasında öğretilmesinin daha kalıcı ve etkili olduğunu 

ortaya koymuĢtur (Calkins, 1980; Graves, 1994; Routman, 1996; Weaver,1996‟ dan 

aktaran Akyol, s.100)”.  Bu konuda CoĢkun (s.68) Ģunları dile getirmiĢtir:  

Öğretmenlerin yazım, sayfa düzeni, dil bilgisi kurallarına uygunluk bakımın-

dan ortaya çıkan sorunlar üzerinde düzelti aĢamasında durması gerekir. Bu konu-

da Ģu çalıĢmalar yapılabilir: 

 

1. Seçilen öğrenci metinlerinin bazıları tepegöz ve projeksiyon cihazı yar-

dımıyla sınıfta yansıtılır ve belirgin yanlıĢlıklar tek tek gösterilir. Bu uy-

gulama sırasında öğrencilerin ortak yanlıĢları üzerinde daha çok durulur. 

2. Yazım ve dil bilgisi yanlıĢları çok olan ve az olan birer metin fotokopi yo-

luyla çoğaltılarak öğrencilere dağıtılır. Her öğrenciden yanlıĢlarını kendi 

baĢına bularak kâğıt üzerine iĢaretlemesi istenir. Daha sonra öğretmen 

yanlıĢları gösterir ve öğrencilerden kendi iĢaretleriyle karĢılaĢtırmaları is-

tenir. 

3. Öğrencilere düzeltmede kullanılacak iĢaretler öğretildikten sonra öğrenci-

lerin kâğıtlarındaki yanlıĢları öğretmen tarafından kâğıt üzerine iĢaretle-

nerek gösterilir. 

4. Öğrencilerden alınan kâğıtlar yine öğrencilere rastgele dağıtılır. Herkes 

kendisine verilen kâğıttaki yazım ve dil bilgisi yanlıĢlarını bulup iĢaretle-

meye çalıĢır. Sonra kâğıtlar tekrar dağıtılır ve herkes arkadaĢının bulduğu 

yanlıĢları inceler. 

 

            2.5.5. Yayımlama ve PaylaĢım 

  

 Bütün bu emeklerin neticesinde bir eser meydana gelmiĢtir ve meydana gelen 

bu eserin insanlarla paylaĢılması gerekmektedir. Aksi bir durum öğrencilerin yazma 

arzusunu yok edecektir. Günlerini belki de haftalarını verdiği yazısının görmezden 

gelinmesi, öğrenciyi taltif edici birkaç kelamın bile edilmemesi muhakkak ki öğren-

ciyi üzecektir. 

 Yazma çalıĢması sonucunda bütün öğrencilerin eserleri aynı derece güzel ol-

mayabilir. Çünkü yazma bir beceri eylemi olduğu kadar bilgi ve birikim isteyen de 
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bir süreçtir. Kabul edilir ki öğrencilerin tamamını aynı donanımda düĢünmek söz 

konusu olamaz. Bu yüzden baĢarısız olan öğrencilerin hatalarını söylerken rencide 

edici tavırlardan uzak durmak, bilakis yazmaya teĢvik edici sözler söylemek daha 

doğru olacaktır. 

 

2.6. YAZMA ÖĞRETİMİNDE SINIF DIŞI ETKİNLİLER 

 

 Yazma eylemi çok yönlü bir süreçtir, bu süreci sadece sınıf ortamındaki et-

kinliklerle sınırlandırmak yanlıĢ olur. Öğrencilerin yazma becerilerini desteklemek 

ve öğrencilere yazma bilincini aĢılamak adına okul içinde ve okul dıĢında türlü ça-

lıĢmalar yapılabilir. Bu çalıĢmalar Yıldız‟ın (s.227–229) tasnifiyle aĢağıda verilmiĢ-

tir. 

 

2.6.1. Okul Ġçi Etkinlikler 

 

 Öğrencilerin yazma becerileri, amaç ve kazanımlara uygun olarak, okul için-

deki çalıĢmalarla desteklenebilir. Ders dıĢında yapılan bu çalıĢmalar öğrencinin hem 

sorumluluk almasına vesile olacak hem de ders içi çalıĢmaları gerçek hayatla iliĢki-

lendirecektir. 

 

2.6.1.1. Gazeteler ve Dergiler 

 

 Öğrencilerin yapmıĢ olduğu çalıĢmalar, öğretmen tarafından kontrol edildik-

ten sonra okul gazete veya dergisinde yayınlanır. Bu çalıĢma eserin sahibini yeni 

ürünler ortaya koymak için kamçılarken, diğer öğrencilerin kendilerine bir ölçüt be-

lirlemesine yardımcı olur. 

 

2.6.1.2. Sergiler 

 

 Sene boyunca öğrencilerin yapmıĢ olduğu bütün yazılı anlatım çalıĢmaları bir 

seçici kurul tarafından değerlendirilir. Sergilenmeye değer bulunan çalıĢmalar okul-
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lardaki panolar aracılığıyla okuldaki bütün öğretmen ve öğrencilerin beğenisine su-

nulur. Özgün ürünler ortaya koyma ve öğrencileri yazmaya teĢvik etme yönünden 

önemli bir etkinliktir. 

 

2.6.1.3. YarıĢmalar 

 

Eğitim- öğretim yılı boyunca bayramlar ve belirli günler münasebetiyle farklı 

kurum ve kuruluĢlar bünyesinde çeĢitli yazı yarıĢmaları düzenlenmektedir. Sonunda 

öğrenci için kıymetli ödüllerin olduğu bu yarıĢmalar öğrenciyi yazmaya karĢı cesa-

retlendirmekte ve arkadaĢlarıyla arasında tatlı bir rekabet oluĢturmaktadır. Etkinliğin 

sınırlı yönü ise yarıĢmalara gönderilen yazıların akıbetiyle ilgili bir geri bildirimin 

çoğu zaman verilmeyiĢidir. 

 

2.6.1.4. Yazar ve ġair Davetleri 

 

 Yazar ve Ģairleri okula davet etmek ve öğrencilerle bu meslek pirlerinin aynı 

havayı solumasını sağlamak kuĢkusuz değerli bir iĢtir. Kitabını okuduğu yaza-

rın/Ģairin sohbetinde bulunmak, onun tavsiyelerini dinlemek öğrencileri hem yazma 

noktasında heyecanlandıracak hem de daha bilinçli kılacaktır. Dikkat edilmesi gere-

ken husus bu değerli vaktin önceden belirlenecek olan çeĢitli sorularla yönlendiril-

mesidir. 

 

2.6.2. Okul DıĢı Etkinlikler 

 

Öğrenciler okul içinde gerçek hayattan soyutlanmıĢ sun‟î bir hayat ya-

Ģamakta ve öğrenciler bu sun‟î hayat içinde yetiĢtirildikten sonra yabancısı ve 

acemisi oldukları gerçek hayatın içine salıverilmektedir. Zorluk ve eziyet de 

buradan baĢlamaktadır. Ancak okul hayatı içinde öğrencilere gerçek hayatın 

ne olduğu ve nasıl iĢlediği gösterilseydi zorluk ve eziyet yerini kolaylık ve 

rahatlığa bırakacaktı. Mesela bir vatandaĢ yasal hak ve taleplerini ifade etmek 

için dilekçe yazamıyorsa bu noktadaki noksanlığın müsebbibi Türkçe öğret-

menidir demeli. Öğretmen, öğrencisine gerçek hayatın en az bir kesitini sun-

mak durumundadır. Bu amaçla aĢağıdaki etkinlikler yapılabilir (Yıldız, 

s.228).” 
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2.6.2.1. Kütüphane Gezileri 

 

 Bir konuda yazı yazabilmenin ilk aĢaması o konuda bilgi sahibi olmaktır. Ya-

zılacak konuyla ilgili tek bir kitaba müracaat etmeden, birkaç satır altı çizmeden 

oluĢturulacak ürünlerin amacına ulaĢması mümkün değildir. Öğrencilerin kitapların 

efsunlu dünyasıyla tanıĢması ve yazma çalıĢmalarında kitapların sunacağı imkânlar-

dan faydalanmaları için kütüphane gezileri düzenlemelidir. Bu gezilerde kütüphane-

lerdeki iĢleyiĢ öğrencilere öğretilmelidir. 

 

2.6.2.2. Müze Gezileri 

 

 Öğrencilerin genel kültür becerilerini artırması ve yazılacak konuya iliĢkin 

somut örnekler sunması bakımından dikkate değer bir etkinliktir. Önceden zemini 

oluĢturulmuĢ, öğrencilerin az çok haberdar olduğu bir konu dahilinde, ilgili müzelere 

gidilir ve geçmiĢten bugüne kalan türlü eserler incelenir. Ayrıca etkinlik, oluĢturula-

cak metnin, öğrencinin görüp yaĢadığı unsurları barındırmasına imkân sağlaması 

noktasında da oldukça verimlidir. 

 

2.6.2.3. Yazar ve ġair Ziyaretleri 

 

 Bu faaliyetin, okul içi etkinlikler baĢlığı altında verdiğimiz “yazar ve Ģair da-

vetleri” etkinliğinden farkı, yazar ve Ģairlerle sohbetin okulda değil de onların evle-

rinde ya da iĢyerlerinde gerçekleĢmesidir. Öğrencilerde yazma bilinci uyandırmak, 

yazar ve Ģairlerin tecrübelerinden yararlanmak, onların çalıĢma ortamlarını yerinde 

görüp incelemek bakımından önemlidir. 

 

2.6.2.4. AraĢtırma Merkezleri Ziyaretleri 

 

 Öğrenciler, araĢtırma merkezlerine götürülerek buradaki bilim adamlarıyla 

tanıĢtırılır, öğrencilerin farklı bir ortamı tanımaları sağlanır. Gezi sırasında gezinin 
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amaçları ve önceden belirlenen sorunlar çerçevesinde çeĢitli sorular sorulabilir. Buna 

ilaveten, araĢtırma sonuçlarının nasıl kaleme alındığı, bu sonuçların ifade edilmesine 

daha çok hangi yazı türünün elveriĢli olduğu birinci kaynaklardan öğrenilebilir.  

 

2.6.2.5. Formlar Doldurmak ve Kurumlara Dilekçeler Yazmak 

 

Üniversite mezunu bir öğrencinin ilkokul mezunu bir arzuhâlciye dilekçe 

yazdırdığı sıklıkla Ģahit olduğumuz durumlar arasındadır. Bu durumun temelinde, 

yazma ve yanlıĢ bir Ģey yapma korkusu yatmaktadır. Öğrencilerin kendilerini ifade 

etmelerini, taleplerini rahatlıkla dile getirmelerini sağlamak maksadıyla belirli aralık-

larla eğitim-öğretim kurumlarında form doldurma ve dilekçe yazma çalıĢmaları yap-

tırılmalıdır. Bu çalıĢmalarla kendini en iyi bir biçimde ifade edebilen, haklarını ara-

yan, taleplerini dile getirebilen öğrencilerin sayısı artacaktır. 

 

2.6.2.6. Kitap Fuarı Gezileri 

 

 Yazma ürünlerinin en son ve en güzel örneklerinin sergilendiği fuarlara yapı-

lan geziler, ders içi etkinliklerle gerçek hayatı iliĢkilendirerek, öğrencilerin ilgili ol-

dukları alanlarda yazılmıĢ en yeni kitapların tanınmasına vesile olur. 

 

2.7. YAZILI ANLATIM BECERİSİ KAZANDIRMA YOLLARI 

 

 Hangi iĢi yapacak olurlarsa olsunlar, çocuklar geliĢmiĢ bir okuma-yazma ye-

teneğinin faydasını göreceklerdir. Çünkü bu hem daha çok okuyarak kendilerini ge-

liĢtirebilmelerini, hem de daha iyi yazılmıĢ dilekçeler, raporlar, satıĢ teklifleri, analiz-

ler, makaleler, senaryolar vs. kaleme almalarını sağlayacaktır (Ünalan, Türkçe Öğre-

timi, s. 110). Öğretmenlikten doktorluğa, avukatlıktan gazeteciliğe,  polislikten mü-

hendisliğe varana dek pek çok meslek iyi yazma becerisini gerektirmektedir.  

 Sihirli bir değnekle yahut içilen bir hapla kazanılmayan yazma becerisi sabır 

gerektiren uzun ve meĢakkatli bir süreçtir.  Hayatımız içinde çok defa haĢır neĢir ol-

duğumuz yazma uygulamalarının, bizi her defasında bunalıma sokmayan, sıkıntı ya-
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Ģamamıza sebep olmayan bir durum hâline gelebilmesi için, yazma sürecinin profes-

yonel uygulamaları bünyesinde barındırması Ģarttır. Kavcar, Oğuzkan, Sever (s. 287) 

öğrencinin duygu ve düĢüncelerini daha etkili bir biçimde ifade edebilmesi adına 

yazılı anlatım becerisi kazandırma sürecinde takip edilecek uygulamaları aĢağıda 

vermiĢtir. Bunlar: 

1. Öğretmen konuĢmada ileri sınıflarda olduğu gibi, yazmada da doğal bir-

takım fırsatlar kullanmalıdır. Sınıf ve okul hayatında yazmak için böyle 

fırsatlar çıkabilir. Bunların baĢlıcaları Ģunlar olabilir: 

Öğrencilerin, birlikte yaptıkları geziler, ziyaretler, incelemeler, gözlemler, 

geçirdikleri deneyimler, elde ettikleri sonuçlar; tatil ve bayram günlerinin 

duyguları; okulda oynanmıĢ bir oyunun ya da sınıfta yaĢanmıĢ bir olayın, 

baĢka bir okul ya da kente giden bir arkadaĢın anlatılması, derslerde Ģu ya 

da bu konunun anlatılması sırasında ihtiyaç duyulan bilgileri, bir istatisti-

ği, bir broĢürü ya da reklamı istemek, bir kitabı ısmarlamak ya da bir der-

giye abone olmak için yazarına, bir idarehaneye, bir fabrikaya, bir kitap-

çıya mektup yazılması; hasta olan bir arkadaĢının hatırını sormak için sı-

nıfça kendisine mektup yazılması; okul kitaplığına bir kitap, okul müzesi-

ne bir Ģey armağan eden kimseye teĢekkür mektubu yazılması; doğum 

yıldönümü kutlayacak biri tarafından arkadaĢlarına çağrı yazılması, 

2. Yazma ödevleri için öğretmenler tarafından, öğrencilerin serbest yazmala-

rını sınırlayacak planlar verilmemelidir. Ancak bir sıra gözetmelerine im-

kân vermek üzere bazı konularda kendilerinden plan hazırlamaları isten-

melidir. 

3. Öğretmen yaĢanmıĢ ya da izlenmiĢ olayların yazılması söz konusu olduğu 

zaman, öğrencileri, görmedikleri, yaĢamadıkları, incelemedikleri konuları 

yazmaya zorlamamalıdır. 

4. Öğrencilerin kendi konuĢmalarına uygun yalın ve yapmacıksız bir dille 

yazmalarına önem verilmelidir. 

5. Öğrencilerden „ Ģu kadar cümle, satır, sayfa yaz‟ gibi bir kayıtla konuları 

belli uzunlukta yazmaları istenmemelidir. Onlar aslında kendi düzeylerine 

uygun uzunlukta yazarlar. Ancak, öğretmen, öğrencilerin kendilerinden 

her sınıfta istenen düzeye gelmelerine çalıĢmalıdır. 

6. Öğrencilere, bir yazıyı yazmak için yeterince zaman bırakılmalıdır. 

7. Öğrencilerin, yazılarını bir kez kendi kendilerine ve hatta yanlarındaki ar-

kadaĢlarına okumaları alıĢkanlık hâline getirilmelidir. Böyle okumaların, 

iyi yazmada büyük rolü olduğu ve hatta büyük yazarların bile bundan ya-

rarlandıkları anlatılmalıdır. 

8. Öğrencilerin, yazarken, yazım ve sözdizimi kurallarına, yazı ilkelerine 

uymaları sağlanmalıdır. Bununla birlikte yazım kurallarına uymanın yaz-

maya engel olmamasına ve ürkeklik uyandırmamasına da çalıĢılmalıdır. 

9. Gözden geçirilecek yazma ödevinin kâğıtlara yazılması uygun olur. Bun-

lar düzeltildikten sonra öğretmen ya da öğrenciler tarafından zarflar ya da 

dosyalar için de saklanır.  Sınıfın anı defterine yazılır ya da sınıfın dosya-

sında saklanır. 
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10. Düzgün yazmada, konuĢmadan baĢka, çok yazma ile doğru ve güzel ya-

zılmıĢ yazıları okuyup incelemenin de etkisi vardır. Onun için öğretmen, 

bir yandan türlü fırsatlardan yararlanarak öğrencilere bol bol yazma fırsatı 

verirken, öte yandan da onlara doğru ve güzel yazılmıĢ kitap ve yazıları 

okutup inceletmeli, öğrencileri bunlar üzerinde konuĢturmalıdır. Okuma 

dersleri bu amacın geliĢtirilmesine de hizmet etmelidir. 

11. Öğrenciler yazma ödevlerini amaca uygun bir biçimde süsleyip konu ile 

ilgili olarak resimlendirmeye de yöneltilmelidir. Ancak bunun, gereğinden 

çok emek ve zaman harcamamasına özen gösterilmelidir. 

 

 

2.8. YAZMA ÖĞRETİMİNDE TEMEL UYGULAMALAR 

 

Yazma çalıĢmaları teorik birtakım bilgilerin öğrencilere verilmesinden daha 

çok uygulamaların öne çıktığı, öğrencinin doğrudan yazma sürecine dahil olduğu bir 

iĢleniĢi gerektirmektedir. Bu itibarla öğretmenler Özcan‟ın
36

 ifade ettiği Ģu uygula-

malara baĢvurabilirler: 

1. Seviyelerine uygun, Ģiir örnekleri verilerek, Ģiirin kendilerinde uyandırdı-

ğı duyguları yazılı olarak anlatmalarını istemek, 

2. Herhangi bir konuda bir giriĢ paragrafı verip geliĢme ve sonuç bölümleri-

ni yazmalarını istemek, 

3. Sonuç paragrafı verip giriĢ ve geliĢme paragraflarını yazmalarını istemek, 

4. Birtakım anahtar sözcükler verip o sözcükler arasında ilgi kurmalarını ve 

o sözcükleri de kullanarak bir yazı yazmalarını istemek, 

5. Resim ve fotoğrafları gösterip gördüklerini anlatmalarını istemek, 

6. Seviyelerine uygun öyküler okuyup öykünün temasına uygun öykü ya da 

yazı yazmalarını istemek, 

7. Birtakım soyut kavramlar verip somutlaĢtırmalarını istemek, 

8. Birtakım somut sözcükler verip soyutlaĢtırmalarını istemek, 

9. Ders dıĢında kitap okutturup tanıtılmasını istemek, 

10. Tasvir gücünü geliĢtirmek amacıyla, gözlem yaptıktan sonra gördüklerini 

yahut intibalarını anlatmalarını istemek, 

11. Sözlü anlatım uygulamalarında tartıĢmalar düzenleyip tartıĢma sonuçları-

nı edebi türlerden birisine uygun olarak yazmalarını istemek, 

12. Bir öykünün bir bölümünü verip öykünün üslubunu bozmadan, öyküyü 

devam ettirmelerini istemek, 

13. Sınıftaki genel yazım yanlıĢlarını tespit ettikten sonra, bu yanlıĢlara göre 

düzenlenmiĢ bir metin verip yanlıĢlarını bulmalarını istemek, 

14. Türlere uygun örnekler verip akabinde türün kurallarına uygun yazılar 

yazmalarını istemek, 

                                                
36  Özcan Yılmaz, “Orta Öğretimde Yazılı Anlatım”, Türkçenin Öğretimi ve Eğitimi Sem-

pozyumu Bildirileri, 5-6 Haziran 1998,  Ankara Üniversitesi TÖMER Gaziantep ġubesi, Gaziantep, 

1998, s. 27-38. 
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15. Kitap eleĢtirisi yapmalarını istemek, 

16. Yakından tanıdıkları kiĢilerin fiziksel ve ruhsal portrelerini yapmalarını 

istemek, 

17. Öykü yazma çalıĢmaları yaptırmak, 

18. Bir metin verip parantez içindeki söz veya söz gruplarından uygun olanla-

rıyla metin oluĢturmalarını istemek. 

 

2.9. YAZMA TÜRLERİ 

 

 2006 Türkçe Dersi Öğretim Programı‟na (MEB, s. 69–71) göre yazma türleri 

Ģu baĢlıklardan oluĢmaktadır; 

1. Not alma, 

2. Özet çıkarma, 

3. BoĢluk doldurma, 

4. Kelime ve kavram havuzundan seçerek yazma, 

5. Serbest yazma, 

6. Kontrollü yazma, 

7. Güdümlü yazma, 

8. Yaratıcı yazma, 

9. Metni tamamlama, 

10. Tahminde bulunma, 

11. Bir metni kendi kelimeleriyle yeniden oluĢturma, 

12. Bir metinden hareketle yeni bir metin oluĢturma, 

13. Duyulardan hareketle yazma, 

14. Grup olarak yazma, 

15. EleĢtirel yazma. 

 

2.9.1. Not Alma 

 

Dinlenilen yahut okunulan metin, öğrenci tarafından özel birtakım semboller 

ve iĢaretler kullanılarak kaydedilir. Amaç, sonraki süreçte hatırlamayı kolaylaĢtırarak 

zaman kaybını önlemektir. Not alma sırasında, dinleme yahut okuma metinleri tefer-

ruatlarıyla aktarılmamalı, daha sonra kullanılabileceği düĢünülen bilgi ve düĢünceler 
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arasında bir iliĢkilendirilmeye gidilmelidir. Nihayetinde birbiriyle iliĢkilendirilen 

bilgi ve düĢünceler anlamlı bir bütün hâline gelerek, kalıcı bir Ģekilde zihne yerleĢe-

cektir. 

 

2.9.2. Özet Çıkarma 

 

Özet bir bakıma konunun ana fikrine en kestirme yoldan ulaĢma biçimidir. 

Özet çıkarma iĢleminde öğrenci okuduğunu, dinlediğini/izlediğini kısa ve öz bir bi-

çimde ifade eder. Bu davranıĢ öğrenciye düzenli çalıĢma alıĢkanlığı kazandırır.  

Çoğu zaman okuduğumuz ya da dinlediğimiz metinler, aynı düĢüncelerin 

farklı yönleriyle defalarca tekrarlanmasından oluĢur. Bu düĢüncelerin hepsinde vur-

gulanmak istenen nokta, verilmek istenen mesaj üç aĢağı beĢ yukarı aynıdır. Özetle-

me iĢlemiyle öğrenci hem zamandan tasarruf edecek hem de sistemli çalıĢmak adına 

var olan bilgileri kendi cümleleriyle ifade edip kavrama seviyesindeki becerilerini 

geliĢtirecektir. 

 

2.9.3. BoĢluk Doldurma 

 

Öğrencilere okuduğu, dinlediği/izlediği konular hakkında metinler verilerek 

metinlerde cümleler hâlinde boĢ bırakılan kısımların öğrenciler tarafından doldurul-

ması istenir. Öğrencinin konuyla ilgili ön bilgilerinin istenilen seviyeye gelip gelme-

diğini tespit etmek açısından önemli bir etkinliktir. 

 

2.9.4. Kelime ve Kavram Havuzundan Seçerek Yazma 

 

Öğrencilerin söz varlığını geliĢtirmek, ders içinde ve dıĢında öğrenilen keli-

me, kavram, deyim ve atasözlerini kullanım alanına çıkarmak maksadıyla geliĢtirilen 

bir etkinliktir. Öncelikle öğrencinin söz varlığına kazandırılmak istenen yapılar öğ-

retmen tarafından tahtaya yazılır/yansıtılır. Sonrasında ise, öğrencilerden belirledik-

leri konuya ve ana fikre uygun olan kelime, kavram, atasözü ve deyimleri kullanma-

ları istenir. 
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2.9.5. Serbest Yazma 

 

Herhangi bir konuda, tür, mekân ve zaman sınırlaması olmadan öğrenciye ar-

zu ettiği bir konu hakkında yazma fırsatı vermeyi amaçlayan çalıĢma türüdür. Öğren-

cinin hangi türe ve konuya meyilli olduğunu öğrenme açısından da etkili bir çalıĢma-

dır.  

Ġlköğretim okulları seviyesinde genel olarak bu etkinliğin imkânlarından fay-

dalanılmamaktadır. Yazma çalıĢmaları sırasında öğrencilerin isteklerinden daha çok 

öğretmenin isteği ön plana çıktığı için, öğretmen tarafından dayatılan bir konu hak-

kında öğrenciler metin oluĢturmak zorunda kalmaktadır. Maalesef öğretmenlerimiz 

sadece konunun belirleyicisi olmakla da kalmayıp giriĢ paragrafı Ģu kadar satır uzun-

lukta olacak, geliĢme paragrafı ile sonuç paragrafının boyu orantılı olmalı, yirmi da-

kika içerisinde bu yazıyı tamamlamalısın, evde yazdıklarınızı kabul etmem sınıfta 

gözümün önünde yazacaksınız gibi telkinlerle öğrencileri zor durumda bırakmakta-

dırlar. 

 

2.9.6. Kontrollü Yazma 

 

“Kontrollü yazmada amaç, öğrencilere bir durumu, olayı, bir görünüĢü tasvir 

etmek, bir duyguyu anlatmak için kısa yazı çalıĢmaları yaptırmaktır (AktaĢ, Gündüz, 

s.105).” Kontrollü yazma çalıĢması sırasında öğretmen tarafından belirlenen konular, 

öğrenci seviyesine uygun olmalıdır. Örneğin, sakat olduğu için oyun oynayan arka-

daĢlarını daima pencereden izlemek durumunda olan bir çocuğun duygularını tasvir 

etmek, bayramlık alamadığı için buruk bir bayram yaĢayan arkadaĢımız hakkında 

düĢüncelerimizi ifade etmek, sınıftan görülebilen bir dağı, binayı yahut ağacı tasvir 

etmek gibi konular öğrencilere verilebilir. 

Kelime, cümle ve paragraf yapılarının öğrenilmesinde kolaylık sağlayan bu 

çalıĢma esnasında doğrudan dil bilgisi çalıĢması da yapılır. Kontrollü yazma sırasın-

da hatırlatılması gereken diğer bir husus da öğrencilere verilen konuların çok uzun 

olmaması gerektiğidir. 
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            2.9.7. Güdümlü Yazma 

  

Güdümlü yazma önceden belirlenen bir metni bir bölümünün derste 

belirli bir süre ayrılarak öğrencilere yazdırılmasıdır. Bu yöntemin öğrencileri 

pasifize ettiği, onların düĢünmelerini engellediği gerekçesiyle boĢ ve yararsız 

bir uğraĢ olduğunu söyleyenlere karĢın, bu yöntemle öğrencilerin yazma ye-

teneklerinin geliĢtirildiği, cümleleri kliĢe halinde öğrenmelerinin sağlandığı 

bilinen bir durumdur (AktaĢ, Gündüz, s.107). 

 

 Bu açıklamada dikkat çeken husus yazılacak metnin önceden belirlenmesidir. 

Öğretmen metni derse getirmeden önce amacını belirlemeli, yazma çalıĢmasıyla 

hangi kazanımlara ulaĢabileceğine karar vermeli, buna göre metni belirlemelidir. Se-

çilen metin incelemeye tabi tutulduktan sonra amaca daha iyi hizmet etmesi için me-

tin üzerinde eklemeler, çıkarmalar, değiĢtirmeler yapılabilir. Bütün bu çalıĢmalar 

sırasında ayriyeten özel olarak vurgu yapılması gereken noktalar varsa bunlar üze-

rinde de durulabilir.  

 

2.9.8. Yaratıcı Yazma 

 

Öğrencilerin duygu, düĢünce ve hayallerinin önüne geçilmez. Öğrenci, kendi-

nin yahut öğretmenin belirlediği konu hakkında herhangi bir sınırlamaya gitmeden 

aklına gelenlerin tamamını çağrıĢım ve beyin fırtınası yöntemiyle sıralar. Sonrasında 

sıralanan düĢünceler arasındaki iliĢkiler tespit edilerek sınıflandırmalara gidilir. 

 Yazma sürecine öğretmenin müdahalesi olmadan tamamen öğrencinin tercih-

leri doğrultusunda yapılan bu çalıĢma, uygulama, analiz, sentez gibi üst düzey biliĢ-

sel beceriler gerektirmektedir. 

 

2.9.9. Metni Tamamlama 

 

 GeliĢme ya da sonuç bölümü eksik bırakılan bir metin öğrencilere verilerek, 

metnin gidiĢatına göre öğrencilerin metni tamamlamaları istenir. Öğrencinin duygu 

ve hayal dünyasını geliĢtiren, zihninde oluĢturduğu alternatiflere farklı yönlerden 
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bakma fırsatı veren bu çalıĢmada, öğrencinin metni iyi anlaması, yorumlaması ve 

metnin türüne ait özellikleri çok iyi bilmesi gerekmektedir.  

 

2.9.10. Tahminde Bulunma 

 

 Metnin öncesine iliĢkin tahminleri de içeren bu yazı türü hakkında Ġlköğretim 

Türkçe Dersi Öğretim Programı ve Kılavuzu‟nda (MEB, s. 71) Ģu ifadelere yer ve-

rilmektedir: “Metni tamamlamaya yakın olan bu yöntem, metnin yalnızca geliĢimine 

ve sonucuna değil, metnin öncesine yönelik tahminleri de içerir. Bu yöntemle öğren-

ciler, yalnızca okuduklarının değil, dinlediklerinin ve izlediklerinin öncesi, baĢlangı-

cı, geliĢimi ve sonucuna yönelik tahminlerde bulunarak yazma çalıĢmaları yaparlar.” 

 

2.9.11. Bir Metni Kendi Kelimeleriyle Yeniden OluĢturma 

 

 Olay ya da düĢünceye dayalı bir metin öğrencilerce okunduktan/dinlendikten 

sonra öğrencilerden bu metni kendi kelime ve cümleleriyle yeniden yazmaları istenir. 

Aynı konuyu, aynı yardımcı fikirlerle yeniden yazıp aynı ana fikre nasıl ulaĢabilirim 

sorusu öğrencileri düĢünmeye sevk edecek ve ifade becerilerini geliĢtirecektir. 

 

2.9.12. Bir Metinden Hareketle Yeni Bir Metin OluĢturma 

 

 Bu etkinlikte, öğrencilere, öğretmen tarafından herhangi bir türde yazılmıĢ bir 

metin verilerek öğrencilerden bu metindeki düĢünceleri geliĢtirmeleri ve aynı konu 

da farklı bir türün kurallarını benimseyerek yeni bir metin oluĢturmaları istenir. Bu 

Ģekilde hem öğrencilerin hangi yazı türüne meyilli oldukları ortaya çıkar, hem de 

öğrencilerin teorikte öğrendikleri yazı türlerine iliĢkin bilgileri uygulama ve pekiĢ-

tirme fırsatı doğar. 
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2.9.13. Duyulardan Hareketle Yazma 

 

 Öğrencinin birden fazla duyusuna hitap edilerek, yazı yazılacak konuyla ilgili 

ön bilgilerin harekete geçmesi sağlanır. Resim, fotoğraf, müzik, film parçaları gibi 

çeĢitli materyaller sınıf ortamına getirilir ve bunların öğrenciler üzerinde oluĢturduğu 

etkiden hareketle öğrencilerden duygularını paylaĢmaları istenir. Öğrencilerin anla-

ma ve algılama becerilerinin geliĢmesine hizmet eden bu etkinlik, estetik değerlerin 

öğrenciye kazandırılmasında da önemli rol oynar. 

 

2.9.14. Grup Olarak Yazma  

 

 Öğrencilere aidiyet hissi veren, onlara sorumluluklar yükleyen, iĢ birliği bi-

lincini öne çıkaran bu etkinlikte, ilk etapta öğrenciler kendi aralarında küçük gruplar 

oluĢtururlar, sonrasında her gruba farklı bir konu verilir. Verilen konunun ele alınıĢ 

biçimi grup içerisinde tartıĢılır ve alınan ortak karar neticesinde grup içindeki her bir 

birey konunun belli bir yönünü kaleme alır. Yazma faaliyeti bittikten konu hakkında 

yazılanlar birleĢtirilir. 

 

2.9. 15. EleĢtirel Yazma 

 

 Öğretmen veya öğrenciler tarafından belirlenen bir konu sınıf ortamında eni-

ne boyuna tartıĢılır. Mevcut durum ortaya konulur, olması ve olmaması gerekenler 

hakkında yorumlar yapılır, çözüm önerileri geliĢtirilir. Sonunda ise, bunlar ekseninde 

bir yazı kaleme alınır. KarĢılaĢtırma ve değerlendirme gibi zihinsel becerilerin geli-

Ģimine katkı sağlar. 
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2.10. DEĞERLENDİRME ve DÜZELTME 

 

 “Ölçme sonuçlarını bir ölçütle karĢılaĢtırarak değer yargısına varma iĢine de-

ğerlendirme diyoruz.”
37

 GöğüĢ‟e (s.374) göre “Öğrencilerimize yazma becerisi ka-

zandırmak için, yalnız yazma etkinliği yaptırmamız yetmez; ödevlerin denetlenerek 

yanlıĢ ve eksikliklerin belirtilmesi, bunları giderme yollarının gösterilmesi ve baĢarı-

sının değerlendirilmesi gerekir. Öğrenciyi yetiĢtiren en önemli etkenlerden biri de 

çalıĢmasının göreceği tepkidir.” “Yazma çalıĢmasının istenen amaçlara ulaĢabilmesi, 

yapılan etkinliklerin değerlendirilmesiyle mümkündür (MEB, s. 7).  

  Yazılı anlatım becerilerini geliĢtirme sürecinin baĢarısı, değerlendirme faali-

yetleri neticesinde öğrenilir. Fakat çoğu zaman sınıfların kalabalıklığı, müfredatın 

yoğunluğu, zamanın darlığı gibi türlü sebepler öne sürülerek değerlendirme ve dü-

zeltme faaliyetlerine gereken önem verilmemekte, bu durumda hâliyle sürecin bir 

parçasını sekteye uğratmaktadır.  

 Öğretmenler her ne sebeple olursa olsun değerlendirme sürecini ihmal etme-

meli, belirleyecekleri ölçütlerle öğrencilerin baĢarısını ortaya koymalıdır. Değerlen-

dirme sürecinin yararlarını Kavcar, Oğuzkan, Sever (s. 103) Ģu Ģekilde belirtmiĢtir: 

1. Öğrencilerin düzeylerinin, amaçlanan davranıĢlara hangi ölçüde yaklaĢtık-

larını belirlemeye yarar. 

2. Öğretmenin izlediği yolun, yaptığı öğretim çalıĢmalarının verimini ölç-

meyi sağlar. Dolayısıyla yeni önlemler almaya, yeni yöntemler ve çalıĢ-

malar planlamaya götürür. 

3. Daha geniĢ ölçüde düĢünüldüğü zaman program geliĢtirilmesine yardımcı 

olur. 

 

KuĢkusuz, belirlenen kazanımlara ulaĢılıp ulaĢılmadığı, planların yolunda gi-

dip gitmediği hakkında en sağlıklı veriler değerlendirme süreci neticesinde ortaya 

çıkacaktır. Değerlendirmeye yer vermeden planlanan bir öğretim süreci havanda su 

dövmeye benzer ki bu da akıl kârı bir iĢ değildir 

Öğrencilerin kompozisyonlarını değerlendirirken kimi zaman yaĢanan sıkıntı 

da ölçüt belirlemeyle ilgilidir. Kompozisyonların değerlendirilmesi sırasında imla 

mı, noktalama mı, öğrencinin ifade becerisi mi yoksa içerik mi, ön plana çıkarılmalı-

                                                
37  M. Öztürk, Değerlendirme, Öztürk M., (edt.), Öğretimde Planlama ve Değerlendirme, ( 

224-234), Ġstanbul, 2005. 



 36 

dır sorusu öğretmenlerin zihninde soru iĢareti oluĢturulabilir. Burada dikkat edilmesi 

gereken husus cümlenin yüklemi ne kadar önemliyse, cümlenin sonuna konulan nok-

tanın da o kadar önemli olduğu gerçeğidir. Ġmla, noktalama, ifade ve içerik gibi her 

biri birbirinden önemli olan noktalar birbirinden ayrı parçalar olarak görülmemeli ve 

hepsine gereken önem verilmelidir. 

GöğüĢ (s.329), yazılı anlatım becerilerini değerlendirirken genel ölçüler ve 

özel ölçüler adı altında bir tasnife gitmiĢtir. Genel ölçüleri, her konuda yazılmıĢ 

ödevlerin değerlendirilmesine iliĢkin ölçütler olarak belirlerken; özel ölçüleri, doğru-

dan türün özelliklerine iliĢkin ölçütler olarak belirlemiĢtir. Örnek vermek gerekirse, 

yazının amacına eriĢip eriĢmediği, konunun yeterince incelenip incelenmediği genel 

ölçüler kapsamında; iĢ yazılarındaki kısalık ve özlük, mektuplardaki içtenlik özel 

ölçüler kapsamında yer alır. Kavcar, Oğuzkan, Sever (s.288) ise, yazıların eleĢtirilip 

değerlendirilmesi esnasında öğretmenlerin Ģu hususlara dikkat etmesi gerektiği nok-

tasında öğretmenlere tavsiyelerde bulunmuĢlardır.  

1. Öğrencinin gözlem gücü (özellikle yaĢanmıĢ ve gözlemi yapılmıĢ olaylar-

la ilgili yazılarda ve resimlerin yorumlanmasında), 

2. Öğrencinin düĢünme yeteneği (mantığa uygunluk), 

3. Öğrencinin hayalde canlandırma yeteneği (özellikle tasarlanıp yazılan ya-

zılarda), 

4. Öğrencinin Türkçeyi kullanma becerisi, 

5. Öğrencinin bellek gücü (özellikle üzerinde görüĢülen, okunan ve iĢitilen 

konuların tekrarlanmasında), 

6. Anlatımda içtenlik, yalınlık ve gerçeğe uygunluk, 

7. Yazım ve yazım kurallarına uyma. 

 

Değerlendirme süreci tamamlandıktan sonra sıra öğrencilerin yanlıĢlarının 

düzeltilmesine gelmiĢtir. Öğrencilere yazmıĢ olduğu kompozisyonun sayısal ifadeler-

le karĢılığı elli veya altmıĢ demek tek baĢına yeterli değildir. Daha etkili ve güzel 

metinler yazabilmenin yolu güzel ve kusurlu yönleriyle öğrencilerin yaptıklarını 

görmelerinden geçmektedir. Zira “Öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini geliĢtirmek 

için yalnız yazma çalıĢmaları yapmak yeterli değildir. Bu çalıĢmaların öğretmen tara-

fından incelenip değerlendirildikten sonra öğrenciye yanlıĢların gösterilmesi de gere-

kir. Çünkü öğrenci ancak çalıĢmasının göreceği tepkiye göre kendisini yetiĢtirebilir, 

hatalarını asgari düzeye indirebilir (AktaĢ, Gündüz, s.111).” 
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Öğrencilerce oluĢturulan metinlerdeki yanlıĢları, doğrudan öğrencilerin ken-

dileri düzeltebileceği gibi, sıra arkadaĢları yahut öğretmenleri de düzeltebilir. Ancak 

daha çok benimsenen usul öğrencinin yanlıĢlarını bizzat kendi düzeltmesidir. Çünkü 

“Kâğıdı düzeltmek öğrencinin kafasının içini düzeltmek değildir.” YanlıĢlarının ne-

den kaynaklandığını görüp bunları düzeltmek için çaba sarfeden öğrenci edindiği 

bilgileri muhafaza etmekte sıkıntı yaĢamayacak ve bilginin kalıcı olması sağlanacak-

tır. 

Öğretmenin yanlıĢları düzeltme rolünden daha çok belirtme rolünü oynadığı 

süreçte GöğüĢ‟ün (s.327) tabiriyle öğretmen öğrencilerin çalıĢmalarını „dizgi prova-

sı‟ haline getirmemeli, iyi bir denge kurarak öğrencinin yaptığı her yanlıĢı görmeme-

lidir. Unutulmamalıdır ki “Düzeltme çalıĢmalarında maksat öğrenciye yanlıĢı gös-

termek değil, öğrencinin doğruyu öğrenmesini sağlamaktır (Yıldız, s. 233).” Yazma 

sürecinde, yazmanın bir anda kazanılmayacak bir beceri olduğunu idrak ederek, öğ-

renciyi kırmamak esas alınmalı, yapıcı davranmaya özen gösterilmelidir. Tabi öğren-

ciyi kırmamak adına hiç yanlıĢ göstermemek gibi bir yola da tevessül edilmemelidir. 

Böyle bir yaklaĢım öğrenciyi yanlıĢ yapmadığı düĢüncesine sevk eder ki yanlıĢı doğ-

ruymuĢ gibi bilmek sonradan düzeltilmesi daha güç imla, noktalama ve ifade bozuk-

luklarına yol açabilir. 

Düzeltme sırasında genel olarak takip edilen yol, öğretmenin öğrencilerden 

yazılı anlatım çalıĢmalarını toplayıp, ortak yanlıĢları belirttikten sonra, bu yanlıĢları 

sınıf ortamında öğrencileriyle paylaĢması Ģeklindedir. Ünalan (Türkçe Öğretimi, 

s.105) bu görüĢe ek olarak düzeltme çalıĢmaları sırasında öğretmenden Ģunları iste-

mektedir:                                        

1. EleĢtiriye açık olması ve özgüvenin yükseltilmesi amacıyla öncelikle öğret-

men tarafından yapılan her düzeltmenin, öğrenciye bir yardım olduğu bilinci 

verilmelidir. 

2. Öğrencilerin yazdıklarını bir kez kendi kendilerine hatta arkadaĢlarına oku-

maları alıĢkanlığa dönüĢtürülmelidir. Böyle okumaların iyi yazmada büyük 

rol oynadığı ve en büyük yazarların bile bundan faydalandıkları onlara anla-

tılmalıdır. 

3. Öğretmen yapılan yazım yanlıĢlarını, öğrencilerin kendilerine buldurup dü-

zelttirmelidir. Ancak bu yolla yanlıĢların nedenleri öğrenciler tarafından kav-

ranır ve yinelenmemesi sağlanmıĢ olur. 

4. Düzeltmelerde en çok yapılan hatalardan baĢlanmalıdır. 

5. Düzeltmelerde Türkçe Sözlük ve Yazım Kılavuzu kullanılmalıdır. 
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6. Öğretmen yazma çalıĢmalarını okurken gördüğü yanlıĢları özel imlerle be-

lirtmelidir. Bu iĢaretler öğrenci tarafından da bilinmelidir. Böylece öğrencile-

rin kendi yanlıĢları üzerinde düĢünmeleri ve bunları düzeltmeleri sağlanmıĢ 

olur. 

7. Yazma çalıĢmaları düzeltilirken; öğretmenin, bu yanlıĢları kâğıt üzerinde be-

lirtip öğrenciye vermesi ve yanlıĢların öğrenci tarafından düzeltilmesi; öğ-

retmenle öğrencinin birlikte inceleyip düzeltmeleri; kümeler içinde düzeltil-

mesi yolları izlenebilir. 

8. Gözden geçirilecek yazma çalıĢmaları yazılı anlatımda kâğıt düzeninin sağ-

lanması ve temiz çalıĢma alıĢkanlığının kazandırılması amacıyla dosya kâğıt-

larına yazdırılmalıdır. Bunlar düzeltildikten sonra dosyalar içinde muhafaza 

edilmelidir. Bu dosyalar birinci sınıftan baĢlayarak sekizinci sınıfın sonuna 

kadar geliĢimlerini izlemek açısından saklanmalıdır. 

 

Kuramsal olarak öğrencinin ödevlerini düzeltme iĢi çok kolay görülse de bu 

durum uygulamada zaman alan oldukça yorucu bir iĢtir. Bir nebze olsun zamandan 

tasarruf etmek ve düzeltme iĢini daha kolay kılmak adına türlü yollara baĢvurulabilir. 

Bu yollardan biri de GöğüĢ‟e (s.324) göre öğrenciye ödevini erginleĢtirmesi için be-

lirli bir süre tanımaktır. Bu süre içinde öğrenci; 

1. Konu üzerinde bilgi toplar. DüĢünce ve duygularını belirler. 

2. Topladığı bilgileri ve vardığı kanıları bir taslak olarak yazar. 

3.   Taslağını kendi kendine okuyarak düzeltir. 

4. Öğrenci taslağını kendi düzelttikten sonra bir arkadaĢına veya küme arka-

daĢlarına okur. ArkadaĢları özellikle belirsiz ya da eksik kalmıĢ yönlerde 

öğrenciyi uyarırlar. Bozuk tümceleri görüp düzeltmekte yardım ederler. 

5. Ödev konusu üzerinde öğretmenin kılavuzluğu ile sınıfta yapılan konuĢ-

malar, öğrencinin konuyu kavramasına ve daha iyi yazmasına yardım 

eder. 

6. Ödevini kendisinin ve arkadaĢlarının denetiminden geçiren öğrenci temize 

çeker, öğretmene verir. Bu ödevde öğretmeni yoran yazım, anlatım ve bi-

çim yanlıĢlarıyla pek az karĢılaĢılır; ancak öğrencinin yeteneklerini aĢan, 

gerçekten öğretmenin kılavuzluğunu gerektiren yanlıĢ ve eksikler görülür. 

Bu kılavuzluk ise öğretmen için bir zevk olur. 
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2.10.1. Yazma ÇalıĢmalarını Düzeltmede Kullanılacak Deyimler 

 

Düzeltme sembol ve iĢaretlerinden baĢka öğrencilerin yazdıkları metinleri 

değerlendirirken ve düzeltirken kimi ifadeler kullanılabilir. Özellikle üslup ve içerik 

özelliklerine yönelik bu ifadeler “…Düzeltilmesi ve kontrolü yapılan yazıların, özel-

likle üslup özellikleri bakımından incelenmesinde kullanılır. Bu ifadelerin belirlen-

miĢ iĢaretleri olmadığından düzeltilen ve gözden geçirilen metinlerin altına yazılır. 

Sonra da yazının doğru ve yanlıĢ yanlarını görmesi için öğrenciye verilir.”
38

 

 

Bozuk: Dil bilgisi kuralları bakımından bozuk. 

Yerinde değil: Yerinde kullanılmamıĢ kelime, deyim. 

Örtülü: Açık ve belli bir olayı ya da fikri, güç anlaĢılır duruma sokan deyiĢ. 

Açık değil: Fikri tam anlamıyla ve yöresiyle anlatmayan kelime, söz ya da 

ödev. 

Tutarsız: Mantıksal bir bağla birbirine bağlanmayan kelime, söz ya da parag-

raflar. 

Dağınık: Fikri ve maksadı dağıtılan deyiĢ. 

Aykırı: Konuya, fikre, anlatım özelliğine yani üsluba uygun olmayan deyiĢ. 

Beylik söz: Her yerde herkes tarafından söylenebilecek söz ya da fikir. 

Gereksiz: Fikrin anlaĢılmasına yardım etmeyen kelimeler ya da sözler. 

Senli-benli: Konunun ciddiyetiyle orantılı olmayan deyiĢ, laubalice söyleyiĢ. 

Bayağı: Çok söylenmiĢ ve yıpranmıĢ. 

Doldurma: Gereksiz süslemelerle ve benzetmelerle dolu anlatım. 

Kuru: Hiçbir duygu aĢılaman deyiĢ. 

Zevksiz: BaĢarısız bir edebi özenti. 

BaĢtan savma: YaraĢır, özenle yazılmamıĢ söz ya da ödev. 

Türkçe değil: Ancak bir yabancının yapabileceği kusur ya da yabancı bir dil-

den alınma deyiĢ. 

Kaba: Terbiyeli bir insanın dilinde ve yazısında hoĢ görülmeyecek kelime ya 

da deyiĢ. 

                                                
38  Türk Dili, C.2, S 53, s. 112, aktaran Gariboğlu, 1992. 



 40 

Beklenmedik: Yazının bağdaĢımını ya da havasını bozan kelime ya da deyiĢ. 

Abartmalı: Bir olayı doğal ölçüsünün dıĢında gösteren deyiĢ, abartmalı anla-

tım. 

Çok belli: Herkesçe bilinen gerçeklerin tekrarı. 

Yazım: Yazım kusuru ya da yanlıĢı. 

Noktalama: Noktalama iĢareti yanlıĢı ya da yersiz ve gereksiz noktalama. 
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3. BÖLÜM 

 

3.1. YAZILI ANLATIM BOZUKLUKLARI 

  

 “Bir düĢünceyi, bir duyguyu, bir durumu, bir olayı yargı bildirerek anlatan 

kelime veya kelime dizisine cümle denir.”
39

 Dilin en küçük anlatım birimi olan cüm-

le kısa tanımıyla yargı birimidir. Yargının doğru bir Ģekilde ifade edilmesi de cümle-

nin kurucularının yerinde kullanılması ve kurucular arasındaki bağlantının sağlanma-

sıyla mümkün olabilir. Tersi bir durum anlatımın yavan, sınırlı ve bozuk olmasına 

yol açar.  

Anlatımdaki kusurların asıl sebeplerinin az okuma, genel kültür noksanlığı ve 

dikkatsizlik olduğunu söyleyen Ercilasun‟a
40

 göre: “Genel anlatım bozuklukları „fe-

sahat‟ konusu içinde yer alır. Fesahat yazıda ve konuĢmada, kelime ve cümlelerin 

ses, ahenk ve mana bakımından kusursuz olması demektir. Kusursuz söze „fasih‟ 

denir. ġu halde genel anlatım bozuklukları; fasih olmayan ve fesahati bozan haller-

dir.” 

Cümlelerin düĢünceleri anlatamamasının birçok olumsuz sonuca yol açacağı 

gerçeğinden hareketle Türkçe Dersi Öğretim Programı‟nda (MEB, s.50)  “anlatım 

bozukluklarını belirleme ve düzeltme” adı altında Ģu kazanımlara yer verilmiĢtir: 

1. Cümlede anlatım bozukluğuna neden olan kullanımları belirler. 

2. Anlatım bozukluklarını düzeltir.  

Bu kazanımlardan hareketle çalıĢmanın bu bölümünde yukarıdaki kazanım-

larla iliĢkili olarak değiĢik kaynaklarda farklı Ģekillerde tasnif edilen dil bilgisiyle 

ilgili yazılı anlatım bozuklukları için aĢağıdaki kaynaklar taranmıĢ ve genel anlamıy-

la Sıddık AKBAYIR‟ın “Dil ve Diksiyon Yazılı ve Sözlü Anlatım Bozuklukları
41

” 

adlı eserindeki tasnife sadık kalınmıĢtır. 

                                                
39  Leyla Karahan, Türkçede Söz Dizimi, Ankara 2006, s. 9. 
40  Z. Korkmaz, A. B. Ercilasun, T. Gülensoy, Ġ. Parlatır, H. Zülfikar, N, Birinci, Türk Dili ve 

Kompozisyon, Ankara 2007, s. 296. 
41 Sıddık Akbayır, Dil ve Diksiyon/ Yazılı ve Sözlü Anlatım Bozuklukları, Ankara 2007, s. 

100-130. 
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1. Sıddık AKBAYIR, Dil ve Diksiyon Yazılı ve Sözlü Anlatım Bozuklukla-

rı, 

2. ġerif AktaĢ, Osman GÜNDÜZ, Yazılı ve Sözlü Anlatım Kompozisyon 

Sanatı, 

3. ġükrü ÜNALAN, Türkçe Öğretimi, 

4. Zeynep KORKMAZ, Ahmet B. ERCĠLASUN, Tuncer GÜLENSOY, Ġs-

mail PARLATIR, Hamza ZÜLFĠKAR, Necati BĠRĠNCĠ, Türk Dili ve 

Kompozisyon, 

Bu tasnife riayet edilerek yaptığımız bu çalıĢmada 6, 7, ve 8. sınıftan olmak 

üzere toplam 109 öğrenciye ait çalıĢma kâğıdı incelenmiĢtir. ÇalıĢma kâğıtlarında dil 

bilgisi ile ilgili yazılı anlatım bozukluğu içeren 380 cümle tespit edilmiĢtir ve bu 

cümlelerden bazılarına, ilgili konu baĢlıkları altında örnek mahiyetinde yer verilmiĢ-

tir. Tespit edilen kusurlu ifadelerin konu baĢlıklarına göre dağılımı Ģöyledir: 

Özne yanlıĢları: 21                                              

Tümleç yanlıĢları: 30 

Nesne yanlıĢları: 32 

Yüklem yanlıĢları: 36 

Tamlama yanlıĢlıkları: 37 

Eylemsi yanlıĢlıkları: 21 

Bağlaç ve edatlarla ilgili yanlıĢlıklar: 21 

Zaman ve kiĢi eki uyumsuzluğu: 21 

Çatı uyumsuzluğu: 7 

Yapısal yanlıĢlıklar: 123 

Çoğul ekinin yanlıĢ kullanılması: 31 

 

Bu veriler doğrultusunda oluĢturulan değer ve yüzde biçimindeki grafikler de 

aĢağıda verilmiĢtir. 

 

 

 

 



 43 

            ġekil 1 

Dil Bilgisi Ġle Ġlgili Yazılı Anlatım Bozukluklarını Gösteren Değer  

Grafiği 

21 30

32

36

37
2121217

123

31

Özne yanlışları:                           

Tümleç yanlışları: 

Nesne yanlışları: 

Yüklem yanlışları: 

Tamlama yanlışlıkları:

Eylemsi yanlışlıkları: 

Bağlaç ve edatlarla ilgili

yanlışlıklar: 

Zaman ve kişi eki uyumsuzluğu: 

Çatı uyumsuzluğu:

Yapısal yanlışlıklar: 

Çoğul ekinin yanlış kullanılması: 

 

 

          ġekil 2 

Dil Bilgisi ile Ġlgili Yazılı Anlatım Bozukluklarını Gösteren Yüzde  

Grafiği 

6% 8%

8%

9%

10%
6%6%6%2%

31%

8%

Özne yanlışları:                          

Tümleç yanlışları: 

Nesne yanlışları: 

Yüklem yanlışları: 

Tamlama yanlışlıkları:

Eylemsi yanlışlıkları: 

Bağlaç ve edatlarla ilgili

yanlışlıklar: 

Zaman ve kişi eki uyumsuzluğu: 

Çatı uyumsuzluğu:

Yapısal yanlışlıklar: 

Çoğul ekinin yanlış kullanılması: 

 



 44 

3.1.1. Özne YanlıĢları 

 

“Cümlede özne bulunmaması ya da özne olmayacak bir sözcüğün özne gibi 

kullanılması durumlarında görülmektedir. Söz gelimi, “Kapının kolu bozulmuĢtu, bir 

türlü kapanmıyordu.” cümlesinde özne eksikliği vardır. Cümle “Kapının kolu bozul-

muĢtu, kapı bir türlü kapanmıyordu.‟ biçiminde düzeltilebilir (Akbayır, s.100).” Öğ-

renci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen özne yanlıĢlarından bazıları aĢa-

ğıda verilmiĢtir: 

1. Atatürk‟ün anlamamız için bizlere bir anahtar bırakmıĢtır. (18/2) 

 

Düzelti: Atatürk, onu anlamamız için bizlere bir anahtar bırakmıĢtır. (18/2) 

 

2. Herkes bilgisayar baĢındaki insanlar geçmiĢlerini unutuyor ve arasında saygı 

ve sevgi kalmıyor. (21/4) 

 

Düzelti:  Bilgisayar baĢındaki herkes geçmiĢini unutuyor ve insanlar arasın-

da saygı  ve sevgi kalmıyor. (21/4) 

 

3. Adamcağız AyĢe‟ye 25 TL para verince kızın yüzü güldü ve teĢekkür ederim 

diyerek koĢarak ayrıldı. (33/5) 

 

Düzelti: Adamcağız AyĢe‟ye 25 TL para verince kızın yüzü güldü ve AyĢe 

teĢekkür ederim diyerek ayrıldı. (33/5) 

 

4. Yemeği yedikten sonra cirit yaptılar ve böylece bitti. (44/1) 

 

Düzelti: Yemeği yedikten sonra cirit oynadılar ve tören böylece bitti. (44/1) 

 

5. Bu sayede insanların sorunları ortadan kalkar, kimsenin malına göz dikmezler 

ve kin duymazlardı. (52/4) 
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Düzelti: Bu sayede insanların sorunları ortadan kalkar, insanlar kimsenin 

malına göz dikmezler ve kimseye kin duymazlardı. (52/4) 

 

6. Mustafa Kemal Atatürk‟ün askerleri savaĢtan kaçarken askerlere Ģu sözü söy-

lemiĢtir: (67/2) 

 

Düzelti: Mustafa Kemal Atatürk‟ün askerleri savaĢtan kaçarken Atatürk as-

kerlere Ģu sözü söylemiĢtir: (67/2) 

 

7. Güvercinlerin Beyi fareye: Tuzağın ipini kopar demiĢ ve kopartmıĢ ve serbest 

kalmıĢlar. (75/1) 

 

Düzelti: Güvercinlerin Beyi fareye: Tuzağın ipini kopar demiĢ, fare tuzağın 

ipini  kopartmıĢ ve güvercinler serbest kalmıĢlar. (75/1) 

 

8. Ali‟nin yanında bıçağı varmıĢ ve torbayı kesip kaçmıĢ. (77/3) 

 

Düzelti: Ali‟nin yanında bıçağı varmıĢ ve Ali torbayı kesip kaçmıĢ. (77/3) 

 

9. Güvercinler uçup gitmiĢ. Sahibi akĢamleyin bekleyip yine gelmemiĢ. (81/1) 

 

Düzelti: Güvercinler uçup gitmiĢ. Sahibi akĢamleyin güvercinleri beklemiĢ, 

onlar yine gelmemiĢ. (81/1) 

 

10. Annesi Mehmet‟i doktora götürdü ve onu muayene etti, üĢüttüğünü söyledi. 

(87/5) 

 

Düzelti: Annesi Mehmet‟i doktora götürdü ve doktor onu muayene etti, üĢüt-

tüğünü söyledi. (87/5) 
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3.1.2. Tümleç YanlıĢları 

 

“Bu tür yanlıĢlıklar, farklı tümleçler alması gereken birden çok yüklemin bir-

birine bağlanması nedeniyle ortaya çıkar. Bu tümleçlerden sadece birinin kullanılma-

sı anlatım bozukluğuna neden olur. Cümlede bulunan bir tümlecin yüklemlerden bi-

riyle uygun düĢmemesi, bir baĢka tümlecin kullanımını gerektirir (Akbayır, s.102).” 

Mesela “ Sizi seven ve değer veren insanlar var.” cümlesinde tümleç yanlıĢı vardır. 

Cümle “Sizi seven ve size değer veren insanlar var.” biçiminde düzeltilebilir. Öğren-

ci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen tümleç yanlıĢlarından bazıları aĢa-

ğıda verilmiĢtir: 

1. 2100 yılın görmek ve yaĢamak isterdim. (25/4) 

  

Düzelti: 2100 yılını görmek ve 2100 yılında yaĢamak isterdim. (25/4) 

 

2. Ġnsanın milli kültürü tamamen korumaması, yeterince önem vermeyip baĢka 

milletlerin kültürüne ilgi duyması insanın benliğini kaybettirir. (66/5) 

 

Düzelti: Ġnsanın milli kültürü tamamen korumaması, milli kültürüne yete-

rince önem vermeyip baĢka milletlerin kültürüne ilgi duyması insanın benli-

ğini kaybettirir. (66/5) 

  

3. Fare ipi kemirmiĢ ve güvercinler teĢekkür ederek kaçmıĢ. (77/1) 

 

Düzelti: Fare ipi kemirmiĢ ve güvercinler fareye teĢekkür ederek kaçmıĢ. 

(77/1) 

 

4. Küçük Prenses ıssız bir adaya gidiyor. Orada korsanlarla karĢılaĢıyor, onlar-

dan çok korkuyor, beni bırakın dercesine bakıyordu. ( 76/2) 
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Düzelti: Küçük Prenses ıssız bir adaya gidiyor. Orada korsanlarla karĢılaĢı-

yor, onlardan çok korkuyor, beni bırakın dercesine korsanlara bakıyordu. 

(76/2) 

 

5. Bir gün Ahmet arkadaĢlarıyla yağmurda top oynamıĢ ve gelmiĢ. (82/4) 

 

Düzelti: Bir gün Ahmet arkadaĢlarıyla yağmurda top oynamıĢ ve eve gelmiĢ. 

(82/4) 

 

6. Mehmet, annesinin sözünü dinler ve karĢı çıkmaz. (83/4) 

 

Düzelti: Mehmet, annesinin sözünü dinler ve annesine karĢı çıkmaz. (83/4) 

 

7. Sonra anne çocuğunu götürmüĢ ve ilaçlarını içirmiĢ. ( 86/4) 

 

Düzelti: Sonra anne çocuğunu götürmüĢ ve çocuğuna ilaçlarını içirmiĢ.  

(86/4) 

  

8. Korsanların baĢı kızı yanına çağırttırır, eziyet ettirir. (96/2) 

 

Düzelti: Korsanların baĢı kızı yanına çağırttırır, kıza eziyet ettirir. (96/2) 

 

9. Bir gün bir kartal gelmiĢ ve sormuĢ: “Sen olmasan bu ormanda barınamazdık, 

bunu nasıl baĢarıyorsun?” (100/5) 

  

Düzelti: Bir gün bir kartal gelmiĢ ve aslana sormuĢ:  “Sen olmasan bu or-

manda barınamazdık, bunu nasıl baĢarıyorsun?” (100/5) 

 

10. Bir tavĢan ormanda gezerken bir aslan onu görmüĢ, tabi tavĢan hızlı koĢama-

dığı için aslan hemen yakalamıĢ ve sormuĢ: (107/5) 

 



 48 

Düzelti: Bir tavĢan ormanda gezerken bir aslan onu görmüĢ, tabi tavĢan hızlı 

koĢamadığı için aslan hemen tavĢanı yakalamıĢ ve ona sormuĢ: (107/5) 

 

3.1.3. Nesne YanlıĢları 

 

Sıralı ya da bağlı cümlelerde görülen anlatım bozukluğu çeĢididir. Yüklem-

lerden birine uyan nesnenin ikinci yükleme uygun düĢmediği durumlarda görülür. Bu 

türden anlatım bozuklukları ikinci yükleme uygun bir nesne getirilerek giderilebilir. 

Mesela, “Onun sıcacık sesi bize ulaĢır, mutlu ederdi.” cümlesinde nesne eksikliği 

vardır. Cümle “Onun sıcacık sesi bize ulaĢır, bizi mutlu ederdi.” biçiminde düzeltile-

bilir. Öğrenci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen nesne yanlıĢlarından 

bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Hikâyelerinizde “Bomba”, “Yalnız Efe” ve birçok hikâyenizi okudum ve be-

ğendim. Ġçinde bir sürü hayatımıza örnek olabilecek Ģeyler yazıyor. (22/1) 

 

Düzelti: “Bomba”, “Yalnız Efe”‟ ve daha birçok hikâyenizi okudum ve onla-

rı beğendim. Ġçinde hayatımıza örnek olabilecek bir sürü Ģey yazıyor. (22/1) 

 

2. BaĢında biraz anlamsız gelmiĢti ama okudukça sevmeye baĢladım. (32/1) 

 

Düzelti: BaĢında biraz anlamsız gelmiĢti ama okudukça kitabı sevmeye baĢ-

ladım. (32/1) 

 

3. Bazı fakirlerin evleri yoktur. Onlara yardım etmek için evimize alırız. (57/4) 

  

Düzelti: Bazı fakirlerin evleri yoktur. Onlara yardım etmek için onları evi-

mize alırız. (57/4) 

 

4. Yolda giderken hastanenin giriĢinde tekrar düĢtüm ve kolum acımaya baĢladı, 

hemen ameliyata aldılar. (68/1) 
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Düzelti: Yolda giderken hastahanenin giriĢinde tekrar düĢtüm ve kolum acı-

maya baĢladı, beni hemen ameliyata aldılar. (68/1) 

 

5. ArkadaĢım bana motosikletini verdi. Ve ben de sürerken dikkat etmeden arka 

arkaya gittim. (70/1) 

 

Düzelti: ArkadaĢım bana motosikletini verdi ve ben de motosikleti sürerken 

dikkat etmeden arka arkaya gittim. (70/1) 

 

6. Oradan geçen Kırk Haramiler Keloğlan‟ın elindeki kırk kekliği alır ve evine 

gönderir. (72/3) 

  

Düzelti: Oradan geçen Kırk Haramiler Keloğlan‟ın elindeki kırk kekliği alır 

ve Keloğlan’ı evine gönderir. (72/3) 

 

7. TavĢan çalının arkasında bakıyormuĢ. Bir gün yakalanmıĢ, götürmüĢler baĢ-

kanın yanına. (81/5) 

 

Düzelti: TavĢan çalının arkasından bakıyormuĢ. Bir gün yakalanmıĢ, tavĢanı 

götürmüĢler baĢkanın yanına. (81/5) 

 

8. KurtulamamıĢ güvercinler; çünkü ikinci tuzağa düĢmüĢler. Ama fare onlara 

yardım edip kurtarmıĢ.( 91/1)  

 

Düzelti: KurtulamamıĢ güvercinler; çünkü ikinci tuzağa düĢmüĢler. Ama fare 

onlara yardım edip onları kurtarmıĢ.( 91/1)  

 

9. Doktor Mehmet‟e dedi ki: “Senin iyileĢmen için hastaneye yatırmamız gere-

kir.” (92/4) 
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Düzelti: Doktor Mehmet‟e dedi ki: “Senin iyileĢmen için seni hastaneye ya-

tırmamız gerekir.” (92/4) 

 

10. Çok terlemiĢti, eve geldiği zaman AyĢe yenge hemen fark etti. (97/4) 

 

Düzelti: Çok terlemiĢti, eve geldiği zaman AyĢe yenge hemen terlediğini 

fark etti. (97/4) 

 

6.1.4. Yüklem YanlıĢları 

 

“BileĢik cümlelerde bulunan tek yüklem, kimi zaman öznelerden biriyle 

uyuĢmazlık gösterir. Ayrıca yüklemin bütünlüğü sağlanmadan cümleler birbirine 

bağlanmıĢsa cümlede anlatım bozukluğu ortaya çıkar (Akbayır, s.104).”  Mesela 

“Çocuklarıyla bazen çok bazen de hiç ilgilenmezdi.” cümlesinde yüklem eksikliği 

vardır. Cümle “ Çocuklarıyla bazen çok ilgilenirdi bazen de hiç ilgilenmezdi.” biçi-

minde düzeltilebilir. Öğrenci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen yüklem 

yanlıĢlarından bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Ama sen varını yoğunu Ģiirlerine, kitaplarına, özellikle de seni zengin edebi-

lecek Ġstiklâl MarĢı‟nın ödülünü kabul etmediniz. (20/1) 

 

Düzelti: Ama sen varını yoğunu Ģiirlerine, kitaplarına, özellikle de seni zen-

gin edebilecek Ġstiklâl MarĢı‟na harcadın ve Ġstiklâl MarĢı‟nın ödülünü kabul 

etmedin. (20/1) 

 

2. Uzun uzun ağaçlar ve korkunç bir zamandı. ( 34/1) 

 

Düzelti: Uzun uzun ağaçlar vardı ve korkunç bir zamandı. ( 34/1) 

 

3. Bu bayramda da yürüyüĢler, oyunlar oynanıyor. (35/5) 

 

Düzelti: Bu bayramda da yürüyüĢler yapılıyor, oyunlar oynanıyor. (35/5) 
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4. 23 Nisan çocuklara, 19 Mayıs gençlere, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve bü-

tün bunlar milli kültürdür. (42/5) 

 

Düzelti: 23 Nisan çocuklara, 19 Mayıs gençlere, 29 Ekim Cumhuriyet Bay-

ramı halkımıza armağan edilmiĢtir ve bütün bunlar milli kültürdür. (42/5) 

 

5. Bu sözde, bizim her konuda akıllı ve zengin olmamız ve herhangi baĢka in-

sanlara ağız burun eğip de para istememiz değil. (47/4) 

  

Düzelti: Bu sözde, baĢka insanlara ağız burun eğip de para istememiz değil, 

bizim her konuda akıllı ve zengin olmamız anlatılmaktadır. (47/4) 

  

6. Kolumun kırılma sebebi top oynarken düĢmüĢtüm. (63/1) 

 

Düzelti: Kolumun kırılma sebebi top oynarken düĢmemdir. (63/1) 

 

7. Bunun için Atatürk‟e önem ve sevgi duyarız. (70/2) 

 

Düzelti: Bunun için Atatürk‟e önem veririz ve sevgi duyarız. (70/2) 

 

8. Tamam, küsmüyorum ama bir daha tembellik ve kaba olmayacaksın. (78/5) 

 

Düzelti: Tamam, küsmüyorum ama bir daha tembellik yapmayacaksın ve 

kaba olmayacaksın. (78/5) 

 

9. Mehmet‟in annesi Mehmet‟e havanın yağıĢlı olduğunu, dıĢarı çıkmamasını 

önermiĢ. (79/4) 

 

Düzelti: Mehmet‟in annesi Mehmet‟e havanın yağıĢlı olduğunu söylemiĢ ve 

dıĢarı çıkmamasını önermiĢ. (79/4) 
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10. Eve gittiğinde birdenbire karın ağrısı, hapĢırık, baĢ ağrısı ve ateĢi çıktı. 

(103/4) 

 

Düzelti: Eve gittiğinde birdenbire karın ağrısı, hapĢırık, baĢ ağrısı baĢladı ve 

ateĢi çıktı. (103/4) 

 

3.1.5. Tamlama YanlıĢlıkları 

 

Sıfatın ve ismin ortak tamlanana bağlanması veya tamlayan ya da tamlanan 

ekinin eksikliği/fazlalığı sonucunda ortaya çıkan anlatım bozukluğu çeĢididir. Kuru-

cu yanlıĢları içinde de değerlendirilebilirler. Mesela “Gençlik duygusal ve kiĢilik 

sorunları yaĢıyor.” cümlesinde tamlama yanlıĢı vardır. Cümle “Gençlik duygusal 

sorunlar ve kiĢilik sorunları yaĢıyor.” biçiminde düzeltilebilir. Öğrenci çalıĢma ki-

taplarında ve kâğıtlarında belirlenen tamlama yanlıĢlıklarından bazıları aĢağıda ve-

rilmiĢtir: 

1. Hikâyesini alarak koĢar bir adımlarla tren istasyonuna gidiyordu.( 11/5) 

 

Düzelti: Hikâyesini alarak koĢar adımlarla tren istasyonuna gidiyordu.( 11/5) 

 

2. Sonra ağabeyim bizi Hilton Otelindeki altındaki alıĢveriĢ merkezine götürdü. 

(18/3) 

 

Düzelti: Sonra ağabeyim bizi Hilton Oteli‟nin altındaki alıĢveriĢ merkezine 

götürdü. (18/3) 

 

3. Onu anlama, onu hayallerimizde yaĢatmak, onu düĢüncelerini anlamak de-

mektir. (18/2) 

 

Düzelti: Onu anlamak, onu hayallerimizde yaĢatmak, onun düĢüncelerini an-

lamak demektir. (18/2) 
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4. Onların iyimserliği, kiĢilikleri beni ve Türk milletinin gururu olmuĢtur. (23/3) 

 

Düzelti: Onların iyimserliği, kiĢilikleri benim gururum, Türk milletinin gu-

ruru olmuĢtur. (23/3) 

 

5. Yazın sıcağında çalıĢan harıl harıl insanlar, öteki yandan ötüĢen kuĢlar insa-

nın içine ilginç bir duygu katıyor. (26/3) 

 

Düzelti: Yazın sıcağında harıl harıl çalıĢan insanlar, öte yandan ötüĢen kuĢ-

lar insanın içine ilginç bir duygu katıyor. (26/3) 

 

6. Yemeği yedikten sonra biz dayım oğlu Muhammet‟le birlikte Demirkent‟i 

gezmeye çıktık. (28/3) 

 

Düzelti: Yemeği yedikten sonra biz dayımın oğlu Muhammet‟le birlikte 

Demirkent‟i gezmeye çıktık. (28/3) 

 

7. Allah‟ıma çok Ģükür ki ne o çocuğun baĢına bir iĢ geldi ne de benim. (58/1) 

 

Düzelti: Allah‟ıma çok Ģükür ki ne o çocuğun baĢına bir iĢ geldi ne de benim 

baĢıma. (58/1) 

 

8. Milli kültür, bir milletin dayanıĢma olarak bilinir. (67/5) 

 

Düzelti: Milli kültür, bir milletin dayanıĢması olarak bilinir. (67/5) 

 

9. Mehmet akĢam yemeğinden sonra baĢı çok ağrıyormuĢ. (78/4) 

 

Düzelti: Mehmet‟in baĢı akĢam yemeğinden sonra çok ağrıyormuĢ. (78/4) 
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10. Devin evinin önünde bir nehir varmıĢ, Ali devi bu nehre doğru yönelmesini 

sağlamıĢ. (103/3) 

 

Düzelti: Devin evinin önünde bir nehir varmıĢ, Ali devin bu nehre doğru yö-

nelmesini sağlamıĢ. (103/3) 

 

3.1.6. Eylemsi YanlıĢlıkları 

 

Ġsim fiil, sıfat fiil ve zarf fiil eklerinin yanlıĢ kullanılmasından kaynaklanan 

bir anlatım bozukluğu çeĢididir. Mesela “Verdiği bursla çocuğun iyi bir eğitim ala-

cağına katkı sağladı.” cümlesinde bir eylemsi yanlıĢı vardır. Cümle “Verdiği bursla 

çocuğun iyi bir eğitim almasına katkı sağladı.” biçiminde düzeltilebilir. Öğrenci ça-

lıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen eylemsi yanlıĢlıklarından bazıları aĢağı-

da verilmiĢtir: 

1. Ama benim sözlerime kulak vermek beni daha iyi anlarsın. (2/2) 

 

Düzelti: Ama benim sözlerime kulak verince beni daha iyi anlarsın. (2/2) 

 

2. Atatürk‟ün düĢüncelerini anlamak onun ne demek istediğini bilirsin.(25/2) 

 

Düzelti: Atatürk‟ün düĢüncelerini anlayınca onun ne demek istediğini bilir-

sin.(25/2) 

 

3. Para kazanmak için bir Ģeyler yazıp hem de bundan zevk almak da istiyordu. 

(28/5) 

 

Düzelti: Para kazanmak için bir Ģeyler yazmak hem de bundan zevk almak 

istiyordu. (28/5) 

 

4. Bunları satmaktan tren istasyonuna doğru gidiyordu. (31/5) 
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Düzelti: Bunları satarak tren istasyonuna doğru gidiyordu. (31/5) 

 

5. Ġğne vurulduktan 1–2 dakika bekledim. (35/1) 

 

Düzelti: Ġğne vurulunca 1–2 dakika bekledim. (35/1) 

 

6. Bizler dostluğun değerini anlamayıp bizler dostluğun değerini kaybetmiĢ in-

sanlarız. (49/4) 

 

Düzelti: Bizler dostluğun değerini anlamayarak dostluğun değerini kaybet-

miĢ insanlarız. (49/4) 

 

7. Bunu istediğimin nedeni bu yardım gizli olursa amacına ulaĢır. (83/3) 

 

Düzelti: Bunu istememin nedeni bu yardım gizli olursa amacına ulaĢır. (83/3) 

  

8. Ertesi gün gelip bir daha bakmıĢlar ama görememiĢler. (101/2) 

 

Düzelti: Ertesi gün gelince bir daha bakmıĢlar ama kimseyi görememiĢler. 

(101/2) 

 

9. Yazın gezer tozar ve eğlenen tavĢan arkadaĢlarıyla karĢılaĢmıĢ. (109/5) 

 

Düzelti: Yazın gezen tozan ve eğlenen tavĢan arkadaĢlarıyla karĢılaĢmıĢ. 

(109/5) 

 

10.  Doktor, Mehmet‟e bir daha annenin sözünü dinleyeceğini söylüyor. (78/4) 

 

Düzelti: Doktor, Mehmet‟e bir dahaki sefere annesinin sözünü dinlemesi ge-

rektiğini söylüyor. (78/4) 
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3.1.7. Bağlaç ve Edatlarla Ġlgili YanlıĢlıklar 

 

Bağlaç ve edatların anlam özellikleri bakımından yeterince kavranamaması 

neticesinde ortaya çıkan bir anlatım bozukluğudur. Mesela “ Okula gidiyor ama ders 

çalıĢıyor.” cümlesinde bu türden bir anlatım bozukluğu vardır. Cümle “ Okula gidi-

yor ama ders çalıĢmıyor.” ya da “ Okula gitmiyor ama ders çalıĢıyor.” biçiminde dü-

zeltilebilir. Öğrenci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen bağlaç ve edat 

yanlıĢlıklarından bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Yazdığınız Ģiir veya öyküyü beğenerek ve isteyerek okuyorum. (29/2) 

 

Düzelti: Yazdığınız Ģiiri ve öyküyü beğenerek ve isteyerek okuyorum. (29/2) 

 

2. Eğer Erzincan‟a gittiğin zaman gemiye gitmek isterim. (21/3) 

 

Düzelti: Erzincan‟a gittiğim zaman gemiye gitmek isterim. (21/3) 

 

Düzelti: Eğer Erzincan‟a gidersem Gemi ĠĢ Merkezi‟ne gitmek isterim. 

(21/3) 

 

3. KarĢısına geçip ve gözlerine dikkatlice baktım. (22/3) 

 

Düzelti: KarĢısına geçip gözlerine dikkatlice baktım. (22/3) 

 

4. Eserlerinizde bazen hüzünlenip ağlarken, bazılarında kahkahalara boğuluyo-

rum. (24/1) 

 

Düzelti: Eserlerinizde bazen hüzünlenip ağlarken bazen kahkahalara boğu-

luyorum. (24/1) 

 

5. Askerlerle ve düĢmanlar savaĢlar yapıyorlardı. (44/1) 
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Düzelti: Askerlerle düĢmanlar savaĢ yapıyorlardı. (44/1) 

 

Düzelti: Askerler ve düĢmanlar savaĢ yapıyorlardı. (44/1) 

 

6. Kitap yazmaya baĢlamıĢtı ki ama utanıyordu. (31/5) 

 

Düzelti: Kitap yazmaya baĢlamıĢtı ama utanıyordu. (31/5) 

 

7. Öyle korktum ki daha ne yapacağımı ĢaĢırıp kaçtım. (38/1) 

 

Düzelti: Öyle korktum ki ne yapacağımı ĢaĢırıp kaçtım. (38/1) 

 

8. Kız tekneye binip gider ama bir mağara görüp oraya sığınır. (101/2) 

Düzelti: Kız tekneye binip gider ve bir mağara görüp oraya sığınır. (101/2) 

 

9. KeĢke ben de diğer arkadaĢlarıma katılıp, kendi evimi yapmadım. (88/5) 

 

Düzelti: KeĢke ben de diğer arkadaĢlarıma katılıp, kendi evimi yapsaydım. 

(88/5) 

 

Düzelti: Ben de diğer arkadaĢlarıma katılıp, kendi evimi yapmadım. (88/5) 

 

10. Bana göre dürüst, her Ģeyi kâğıtlara döken bir insan gibi geldi. (48/4) 

 

Düzelti: Bana dürüst, her Ģeyi kâğıtlara döken bir insan gibi geldi. (48/4) 

 

3.1.8. Zaman ve KiĢi Eki Uyumsuzluğu 

 

Sıralı bağlı cümlelerdeki kip ve kiĢi eklerinin birbirine uymamasından yahut 

özne ile yüklem arasındaki kiĢi eki uyuĢmazlığından kaynaklanan anlatım bozuklu-

ğudur. Mesela “ Her sabah kahvaltısını yapar, iĢe gidiyordu.” cümlesinde bu türden 
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bir anlatım bozukluğu vardır. Cümle “Her sabah kahvaltısını yapar, iĢe gider.” ya da 

“Her sabah kahvaltısını yapıyor, iĢe gidiyor.” biçiminde düzeltilebilir. Öğrenci ça-

lıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen zaman ve kiĢi eki uyumsuzluğu ile ilgili 

yanlıĢlıklardan bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Bir gün de seninle pikniğe gitmiĢtik. Orada cins hayvanlar görmüĢtür. (5/4) 

 

Düzelti: Bir gün de seninle pikniğe gitmiĢtik. Orada cins hayvanlar görmüĢ-

tük. (5/4) 

 

2. Sen asıl budala olan Prens MiĢkin‟e karĢı çok sinirlendim. (26/1) 

 

Düzelti: Ben asıl budala olan Prens MiĢkin‟e karĢı çok sinirlendim. (26/1) 

 

Düzelti: Sen asıl budala olan Prens MiĢkin‟e karĢı çok sinirlendin. (26/1) 

 

3. Sadece kendi fikirlerinizle değil yanınızdaki arkadaĢlarının da fikirlerini ala-

rak hareket etmelisin. (28/2) 

 

Düzelti: Sadece kendi fikirlerinizle değil yanınızdaki arkadaĢlarınızın da fi-

kirlerini alarak hareket etmelisiniz. (28/2) 

 

Düzelti: Sadece kendi fikirlerinle değil yanındaki arkadaĢlarının da fikirlerini 

alarak hareket etmelisin. (28/2) 

 

4. Biz bunlara bakarsak hiç çevremizi korunmuyor. (35/5) 

 

Düzelti: Bunlara bakarsak çevremizi hiç korumuyoruz. (35/5) 

 

5. Biz doktora bile gitmedim. (67/1) 

 

Düzelti: Biz doktora bile gitmedik. (67/1) 
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6. Biz de zengin olsaydık herkes bize muhtaç olur. (71/1) 

 

Düzelti: Biz de zengin olsaydık herkes bize muhtaç olurdu. (71/1) 

 

7. Mehmet, annesinin sözünü dinlemediği için piĢman olmuĢ ve annesinden 

özür dileyip hiç annesinin sözünden çıkmadı. ( 85/4) 

 

Düzelti: Mehmet, annesinin sözünü dinlemediği için piĢman oldu ve anne-

sinden özür dileyip annesinin sözünden hiç çıkmadı. ( 85/4) 

 

Düzelti: Mehmet, annesinin sözünü dinlemediği için piĢman olmuĢ ve anne-

sinden özür dileyip annesinin sözünden  hiç çıkmamıĢ. ( 85/4) 

 

8. Sonra artık tavĢan sihir yapamıyor ve herkes ondan nefret ediyormuĢ. (100/5) 

 

Düzelti: Artık tavĢan sihir yapamıyormuĢ ve herkes ondan nefret ediyormuĢ. 

(100/5) 

 

9. Ali‟yi oyunlarında oynatmayı çok sever. Ali de sevinirdi. (106/4) 

 

Düzelti: Ali‟yi oyunlarında oynatmayı çok severlerdi. Ali de buna sevinirdi. 

(106/4) 

 

10. Bir çocuk Ali‟yi çağırdı. Ali hemen gitti. Ali gittikten sonra eĢleĢtiler. Ali‟nin 

takımındakiler: Ahmet, Mehmet, Eray, Servet varmıĢ. (106/4) 

 

Düzelti: Bir çocuk Ali‟yi çağırdı. Ali hemen gitti. Ali gittikten sonra eĢleĢti-

ler. Ali‟nin takımındakiler: Ahmet, Mehmet, Eray, Servet‟ti. (106/4) 
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3.1.9. Çatı Uyumsuzluğu 

 

BileĢik cümlelerde görülen bir durumdur. Aynı cümle içinde hem etken hem 

de edilgen çatılı bir fiilin kullanılması çatı uyumsuzluğuna sebep olur. Mesela “Kitap 

okuma saatinde öğrenciler kitap okuyup özet tutuldu.” cümlesinde çatı uyumsuzluğu 

vardır. Cümle “Kitap okuma saatinde öğrenciler kitap okuyup özet tuttu.” biçiminde 

düzeltilebilir. Öğrenci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında çatı uyumsuzluğu ile ilgili 

yanlıĢlardan bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Bursa‟ya gideceğim zaman hazırlıklar yapmıĢ ve yola konulmuĢtuk. ( 11/3) 

 

Düzelti: Bursa‟ya gideceğim zaman hazırlıklar yapmıĢtık ve yola koyulmuĢ-

tuk. (11/3) 

 

2. Atatürk‟ü büyük insan yapan baĢkalarının vicdanlarında yankı uyandırması-

dır. Bu düĢünceleri koruyup evrenselleĢtirmelileridir. (20/2) 

 

Düzelti: Atatürk‟ü büyük insan yapan baĢkalarının vicdanlarında yankı uyan-

dırmasıdır. Atatürk‟ün bu düĢünceleri korunup evrenselleĢtirilmelidir. (20/2) 

 

3. Ġlk olarak yünler alıp güzelce yıkanmalıdır. ( 27/3) 

 

Düzelti: Ġlk olarak yünler alınıp güzelce yıkanmalıdır. ( 27/3) 

 

Düzelti: Ġlk olarak yünleri alıp güzelce yıkamalıdır. ( 27/3) 

 

4. Daha sonra bunlar istediğiniz renge boyanmalıdır. (27/3) 

 

Düzelti: Daha sonra bunlar istenilen renge boyanmalıdır. (27/3) 

 

5. Bittikçe yazdı ve sattı. Bundan da zevk almaya baĢlandı. (28/5) 
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Düzelti: Bittikçe yazdı ve hikâyeyi sattı. Bundan da zevk almaya baĢladı. 

(28/5) 

 

6. ġimdiki zaman düğünlerinde ise, normal bir düğünle gelin istemedir. (47/5) 

 

Düzelti: ġimdiki düğünlerde ise, normal bir törenle gelin istenilir. (47/5) 

 

7. Bu sırada korsanlardan kurtulmak için plan yapıyor. Bu plan her gün bir kor-

sanı öldürecek diye karar alıyor. (103/2) 

 

Düzelti: Bu sırada korsanlardan kurtulmak için plan yapıyor. Bu plana göre 

her gün bir korsan öldürülecek diye karar alıyor. (103/2) 

 

3.1.10 Yapısal YanlıĢlıklar 

 

Ek ve sözcüklerin yanlıĢ kullanılması sonucu görülen anlatım bozukluğudur. 

Mesela “Çocuklarımıza öğrettiklerimizden aksini yapıyorsak, bizim gibi davrandık-

larında onları kınamaya hakkımız yoktur.” cümlesinde bu türden bir anlatım bozuk-

luğu vardır. Cümle “Çocuklarımıza öğrettiklerimizin aksini yapıyorsak, bizim gibi 

davrandıklarında onları kınamaya hakkımız yoktur.” biçiminde düzeltilebilir. Öğ-

renci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen yapısal yanlıĢlıklardan bazıları 

aĢağıda verilmiĢtir: 

1. ĠnĢallah, Türk gençliğinin Ģikâyetçi olmaz. (9/1) 

 

Düzelti: ĠnĢallah, Türk gençliği Ģikâyetçi olmaz. (9/1) 

 

2. Nasıl unutabiliriz biz Mustafa Kemal Atatürk‟ü ve onun yaptığı kahramanlık-

larını. (15/4) 

 

Düzelti: Nasıl unutabiliriz biz Mustafa Kemal Atatürk‟ü ve onun yaptığı kah-

ramanlıkları. (15/4) 
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3. Benden sizin zamanınızda doğmuĢ 105 yaĢında bir ihtiyarım. (16/4) 

 

Düzelti: Ben de sizin zamanınızda doğmuĢ 105 yaĢında bir ihtiyarım. (16/4) 

 

4. Neyse otururken saat 06.00 buldu ve ağabeyim o zaman çarĢıya çıkacaktı. 

(18/3) 

 

Düzelti: Neyse otururken saat 06.00‟yı buldu ve ağabeyim o zaman çarĢıya 

çıkacaktı. (18/3) 

 

5. Kastamonu yöresine ait halk oyunlarının oynandığında, içlerine girip oyna-

mak geliyordu içimden. (19/3) 

 

Düzelti: Kastamonu yöresine ait halk oyunları oynandığında, içlerine girip 

oynamak geliyordu içimden. (19/3) 

 

6. Oranın havasını, toprağına çok özlem duyuyordum. (30/3) 

 

Düzelti: Oranın havasına, toprağına çok özlem duyuyordum. (30/3) 

 

7. Tekirdağ‟ın denizlerin balık tutan insanları, balık tutmaya çalıĢan çocuklara 

çok imrendim. (33/3) 

 

Düzelti: Tekirdağ‟ın denizinde balık tutan insanlara, balık tutmaya çalıĢan 

çocuklara çok imrendim. (33/3) 

 

8. Pazarı gezerken yaĢlı bir amca koluma çeke çeke bir yere götürmek istedi. 

(58/1) 
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Düzelti: Pazarı gezerken yaĢlı bir amca kolumdan çeke çeke beni bir yere 

götürmek istedi. (58/1) 

 

9. Gençlik yıllarıma dönmek istiyorum. Ġki binli dokuz yılına dönmek istiyo-

rum.( 20/4) 

 

Düzelti: Gençlik yıllarıma, iki bin dokuz yılına, dönmek istiyorum.( 20/4) 

 

10. ġatoda bir delikanlı yaklaĢtığında cadı onu serbest bırakana kadar hiç hareket 

edemez, konuĢamazmıĢ. ( 74/3) 

 

Düzelti: ġatoya bir delikanlı yaklaĢtığında cadı onu serbest bırakana kadar 

hiç hareket edemez, konuĢamazmıĢ. ( 74/3) 

 

3.1.11. Çoğul Ekinin YanlıĢ Kullanılması 

 

Özne-yüklem arasında, tamlamalarda ve anlam açısından birtakım kelimeler-

de görülen tekillik-çoğulluk sorununun sebep olduğu anlatım bozukluğudur. Mesela 

“Birçok eserlerinizi sıkılmadan okuyorum.” cümlesinde bu türden bir anlatım bozuk-

luğu vardır. Cümle “Birçok eserinizi sıkılmadan okuyorum.” biçiminde düzeltilebi-

lir. Öğrenci çalıĢma kitaplarında ve kâğıtlarında belirlenen çoğul ekinin yanlıĢ kulla-

nımıyla ilgili hatalardan bazıları aĢağıda verilmiĢtir: 

1. Dünyamız günden güne iyice kirleniyor. Birkaç kiĢi kirlenmemesi için elin-

den geleni yapıyorlar. (22/4) 

 

Düzelti: Dünyamız günden güne iyice kirleniyor. Birkaç kiĢi kirlenmemesi 

için elinden geleni yapıyor. (22/4) 

 

2. Yola çıkarken birden babasını gördü ve onun yanına gidip sarıldılar. (30/5) 

 

Düzelti: Yola çıkarken birden babasını gördü ve gidip sarıldı. (30/5) 
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3. Ġstanbul‟da birçok tarihi güzellik, tarihi eserler varmıĢ. (32/3) 

 

Düzelti: Ġstanbul‟da birçok tarihi güzellik, tarihi eser varmıĢ. (32/3) 

 

4. Bu dünyada herkes yaĢayıp ölüp gidecekler. (63/5) 

 

Düzelti: Bu dünyada herkes yaĢayıp ölüp gidecek. (63/5) 

 

5. Adamın hayatı masal olduğu için herkes onun adını masal adam koymuĢlar. 

(94/3) 

 

Düzelti: Adamın hayatı masal olduğu için herkes onun adını masal adam 

koymuĢ. (94/3) 

 

6. Bir gün Mehmet evde annesiyle birlikte oturup sohbet ediyorlarmıĢ. (88/4) 

 

Düzelti: Bir gün Mehmet evde annesiyle birlikte oturup sohbet ediyormuĢ. 

(88/4) 

  

7. Güvercin ağa takılıp bir gün beklemiĢler. (81/1) 

 

Düzelti: Güvercin ağa takılıp bir gün beklemiĢ. (81/1) 

 

8. Ömrünün sonuna kadar kasaba halkı mutlu, mesut yaĢamıĢlar. (84/3) 

 

Düzelti: Ömürlerinin sonuna kadar kasaba halkı mutlu, mesut yaĢamıĢ. (84/3) 

 

9. Ardından binlerce Ģahin kuĢlarını getirdi beyleri. (102/1) 

 

Düzelti: Ardından binlerce Ģahin kuĢunu getirdi beyleri. (102/1) 
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10.   Onurun arkadaĢı Mehmet dıĢarıda top oynamıĢlar. (93/4) 

 

Düzelti: Onur'un arkadaĢı Mehmet dıĢarıda top oynamıĢ. (93/4) 
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4. BÖLÜM 

 

4.1. BULGULAR ve YORUMLAR 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde ilköğretim ikinci kademe öğrencilerine ait çalıĢ-

ma kitapları ve çalıĢma kâğıtlarından hareketle, öğrencilerin yazma becerilerinin de-

ğerlendirilmesine iliĢkin bulgulara ve yorumlara yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 1 

Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre BuluĢ Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T 

Testi Sonuçları 

CĠNSĠYET N X Ss Sd t p 

ERKEK 65 15,0769 3,70518 107 -3,5140 ,000* 

KIZ 44 18,5909 4,18368    

*
p < .001 

  

 

Öğrencilerin cinsiyetlerine göre buluĢ becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi so-

nuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Öğrencilerin cinsiyetleriyle buluĢ becerileri 

arasında anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir (t107= -3,5140, p< .05). Kız öğrencilerin 

erkek öğrencilere nazaran buluĢ becerileri bakımından daha baĢarılı oldukları ortaya 

çıkmıĢtır. 

 

 

Tablo 2 

Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre Planlama Becerileri ile Ġlgili Bağım-

sız T Testi Sonuçları 

CĠNSĠYET N X Ss Sd t p 

ERKEK 65 23,4923 

 

5,96113 107 -4,383 ,000* 

 

KIZ 44 28,6818 6,21616    

*
p < .001 

  
 

Öğrencilerin cinsiyetlerine göre planlama becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi 

sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin cinsiyet-

leriyle planlama becerileri arasında anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (t107= -4,383, p< 

.05). Kız öğrencilerin planlama becerileri erkek öğrencilere göre daha üst seviyede-

dir. 
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Tablo 3 

Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız 

T Testi Sonuçları 

CĠNSĠYET N X Ss Sd t p 

ERKEK 65 39,1231 

 

9,66551 107 -4,728 ,000* 

 

KIZ 44 47,7500 8,84787 

 

   

*
p < .001 

  
 

Öğrencilerin cinsiyetlerine göre anlatım becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi 

sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin cinsiyet-

leriyle anlatım becerileri arasında anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (t107= -4,728, p< 

.05). Kız öğrencileri anlatım becerileri bakımından erkek öğrencilerden daha iyi du-

rumdadır. 

 
  

 

 

Tablo 4 

Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre Yazılı Anlatım Becerileri ile Ġlgili 

Bağımsız T Testi Sonuçları 

CĠNSĠYET N X Ss Sd t p 

ERKEK 65 77,8000 18,94169 107 -4,828 ,000* 

 

KIZ 44 95,2500 17,86138    

*
p < .001 

  
 

Öğrencilerin cinsiyetlerine göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Bağımsız T 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin cin-

siyetleriyle yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir ( t107= 

-4,828, p< .05). Bu sonuç yazılı anlatım becerileri açısından kız öğrencilerin erkek 

öğrencilere göre daha iyi durumda olduğunu bizlere göstermektedir. 
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Tablo 5 

Öğrencilerin Bir Kitaplığa Sahip Olmalarına Göre BuluĢ Becerileri ile 

Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

KĠTAPLIK N X Ss Sd t p 

EVET 57 17,2807 4,45916 107 2,047 ,043* 

 

HAYIR 52 15,6346 3,88072    

*
p < .05 

  
 

Öğrencilerin bir kitaplığa sahip olmalarına göre buluĢ becerileriyle ilgili Ba-

ğımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğren-

cilerin bir kitaplığa sahip olma durumlarıyla buluĢ becerileri arasında anlamlı bir 

iliĢki bulunmuĢtur (t107= 2,047, p< .05). Bir kitaplığa sahip olan öğrencilerin buluĢ 

becerilerinin kitaplığa sahip olmayan öğrencilere göre daha iyi durumda olduğu anla-

ĢılmıĢtır. 

 

 

 

 

Tablo 6 

Öğrencilerin Bir Kitaplığa Sahip Olmalarına Göre Planlama Becerileri 

ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

KĠTAPLIK N X Ss Sd t p 

EVET 57 26,9649 7,24560 107 2,376 ,019* 

HAYIR 52 24,0769 5,37914    

*
p < .05 

  
  

Öğrencilerin bir kitaplığa sahip olmalarına göre planlama becerileriyle ilgili 

Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğ-

rencilerin bir kitaplığa sahip olma durumlarıyla planlama becerileri arasında anlamlı 

bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (t107= 2,376, p< .05). Bu bulgulara göre bir kitaplığı 

bulunan öğrencilerin planlama becerileri bakımından kitaplığı bulunmayan öğrenci-

lere göre daha ileri düzeyde oldukları anlaĢılmıĢtır. 
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Tablo 7 

Öğrencilerin Bir Kitaplığa Sahip Olmalarına Göre Anlatım Becerileri 

ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

KĠTAPLIK N X Ss Sd t p 

EVET 57 45,1930 10,64096 107 2,855 ,005* 

HAYIR 52 39,7692 9,02853    

*
p < .05 

  

  

Öğrencilerin bir kitaplığa sahip olmalarına göre anlatım becerileriyle ilgili 

Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğ-

rencilerin bir kitaplığa sahip olma durumlarıyla anlatım becerileri arasında anlamlı 

bir iliĢki görülmektedir (t107= 2,855, p< .05). Bu duruma göre kitaplığa sahip olan 

öğrencilerin kitaplığa sahip olmayan öğrencilere göre anlatım becerileri bakımından 

daha ileri durumda olduğu gözler önüne serilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

Tablo 8 

Öğrencilerin Bir Kitaplığa Sahip Olmalarına Göre Yazılı Anlatım Be-

cerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

KĠTAPLIK N X Ss Sd t p 

EVET 57 89,6140 21,33471 107 2,633 ,010* 

HAYIR 52 79,6154 17,96637    

*
p < .05 

 

    

Öğrencilerin bir kitaplığa sahip olmalarına göre yazılı anlatım becerileriyle 

ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre 

öğrencilerin bir kitaplığa sahip olma durumlarıyla yazılı anlatım becerileri arasında 

anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (t107= 2,633, p< .05). Bu sonuca göre bir kitaplığa sa-

hip olan öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin daha ileri düzeyde olduğu görül-

müĢtür. 
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Tablo 9 

Öğrencilerin Evlerine Düzenli Olarak Gazete Almalarına Göre BuluĢ 

Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

GAZETE N X Ss Sd t p 

EVET 54 17,2778 4,34119 107 1.926 ,057* 

HAYIR 55 15,7273 4,06181    

*
p > .05 

 

    

Öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarına göre buluĢ becerileriy-

le ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına 

göre öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarıyla buluĢ becerileri arasında 

anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır  (t107= 1,926, p> .05). Evlerine düzenli olarak 

gazete alan ve almayan öğrencilerin buluĢ becerilerinin birbirine yakın olduğu gö-

rülmüĢtür. 

 

 

 

 

 

Tablo 10 

Öğrencilerin Evlerine Düzenli Olarak Gazete Almalarına Göre Plan-

lama Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

GAZETE N X Ss Sd t p 

EVET 54 26,8519 6,97274 107 2,024 ,045* 

HAYIR 55 24,3455 5,92302    

*
p < .05 

 

    

Öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarına göre planlama beceri-

leriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçla-

rına göre öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarıyla planlama becerileri 

arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır (t107= 2,024, p< .05). Evlerine düzenli 

olarak gazete alan öğrencilerin planlama becerileri daha geliĢmiĢtir. 
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Tablo 11 

Öğrencilerin Evlerine Düzenli Olarak Gazete Almalarına Göre Anla-

tım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

GAZETE N X Ss Sd t p 

EVET 54 45,3333 10,68768 107 2,848 ,005* 

HAYIR 55 39,9273 9,07552    

*
p < .05 

 

    

Öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarına göre anlatım becerile-

riyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına 

göre öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarıyla anlatım becerileri arasın-

da anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (t107= 2,848, p< .05). Evlerine düzenli olarak 

gazete alan öğrencilerin anlatım becerilerinin daha ileri seviyede olduğu tespit edil-

miĢtir. 

 

 

 

 

 

Tablo 12 

Öğrencilerin Evlerine Düzenli Olarak Gazete Almalarına Göre Yazılı 

Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

GAZETE N X Ss Sd t p 

EVET 54 89,0370 20,96535 107 2,169 ,032* 

HAYIR 55 80,7273 18,99947    

*
p < .05 

   
  

Öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarına göre yazılı anlatım be-

cerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test so-

nuçlarına göre öğrencilerin evlerine düzenli olarak gazete almalarıyla yazılı anlatım 

becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (t107= 2,169 < .05). Evlerine dü-

zenli olarak gazete alan öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin daha ileri seviyede 

olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 13 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Yazım Kılavuzuna Sahip 

Olmasına Göre BuluĢ Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

YAZIM 

KILAVUZU 

N X Ss Sd t p 

EVET 78 17,6795 4,04999 106 5,469 ,000* 

HAYIR 30 13,6000 3,22276    

*
p < .01 

 

    

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmasına 

göre buluĢ becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢ-

tir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavu-

zuna sahip olmalarıyla buluĢ becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur 

(t106= 5, 469, p< .05). Bu durumdan hareketle ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım 

kılavuzuna sahip olan öğrencilerin buluĢ becerileri bakımından daha geliĢmiĢ olduğu 

söylenebilir. 

 

 

 

 

 

 

Tablo 14 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Yazım Kılavuzuna Sahip 

Olmasına Göre Planlama Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

YAZIM 

KILAVUZU 

N X Ss Sd t p 

EVET 78 27,0513 6,44033 106 4,070 ,000* 

HAYIR 30 22,1000 5,33272    

*
p < .01 

 

   

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmasına 

göre planlama becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda ve-

rilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım 

kılavuzuna sahip olmalarıyla planlama becerileri arasında anlamlı bir farklılık bu-

lunmuĢtur (t106= 4,070, p< .05).  Bu durum ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım 

kılavuzuna sahip olan öğrencilerin planlama becerileri açısından daha ileri düzeyde 

olduğunu göstermektedir 
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Tablo 15 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Yazım Kılavuzuna Sahip 

Olmasına Göre Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

YAZIM 

KILAVUZU 

N X Ss Sd t p 

EVET 78 45,3333 9,40664 106 4,640 ,000* 

HAYIR 30 36,0667 8,99400    

*
p < .01 

 

    

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmasına 

göre anlatım becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda veril-

miĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kıla-

vuzuna sahip olmalarıyla anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢ-

tur (t106= 4,640, p< .05). Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olan 

öğrenciler anlatım becerileri bakımından daha geliĢmiĢ düzeydedir. 

 

 

 

 

 

Tablo 16 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Yazım Kılavuzuna Sahip 

Olmasına Göre Yazılı Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi So-

nuçları 

YAZIM 

KILAVUZU 

N X Ss Sd t p 

EVET 78 90,1538 18,93466 106 4,523 ,000* 

HAYIR 30 72,1000 17,59575    

*
p < .01 

 

    

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmasına 

göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda 

verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım 

kılavuzuna sahip olmalarıyla yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmuĢtur (t106= 4,523, p< .05). Test sonuçlarına göre ilköğretim okulu düzeyinde 

bir yazım kılavuzuna sahip olan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri daha üst dü-

zeydedir.  
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Tablo 17 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Sözlüğe Sahip Olmasına 

Göre BuluĢ Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 94 16,9362 4,17831 106 2,537 ,013* 

HAYIR 14 13,9286 3,83234    

*
p < .05 

 
 

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmasına göre bu-

luĢ becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test 

sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmala-

rıyla buluĢ becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (t106= 2,537, p < .05). 

Bu durumdan hareketle ilköğretim okulu düzeyinde bir yazım sözlüğe sahip olan 

öğrencilerin buluĢ becerileri bakımından daha geliĢmiĢ olduğu söylenebilir. 

  

 

 

 

 

Tablo 18 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Sözlüğe Sahip Olmasına 

Göre Planlama Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 94 26,2234 6,52234 106 2,661 ,015* 

HAYIR 14 22,0000 5,37802    

*
p < .05 

 

 

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmasına göre 

planlama becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢ-

tir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip 

olmalarıyla planlama becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (t106= 

2,661, p< .05).  Bu durum ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olan öğren-

cilerin planlama becerileri açısından daha ileri düzeyde olduğunu bizlere göstermek-

tedir. 
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Tablo 19 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Sözlüğe Sahip Olmasına 

Göre Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 94 43,9362 10,01913 106 4,143 ,000* 

HAYIR 14 34,8571 7,23089    

*
p < .01 

 

 

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmasına göre an-

latım becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. 

Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip ol-

malarıyla anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (t106= 4,143, 

p< .05). Ġlköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olan öğrenciler anlatım beceri-

leri bakımından daha geliĢmiĢ düzeydedir. 

 

 

 

 

 

Tablo 20 

Öğrencilerin Ġlköğretim Okulu Düzeyinde Bir Sözlüğe Sahip Olmasına 

Göre Yazılı Anlatım Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 94 87,2766 19,95231 106 3,482 ,002* 

HAYIR 14 70,7857 15,95753    

*
p < .01 

 

 

Öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmasına göre ya-

zılı anlatım becerileriyle ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda veril-

miĢtir. Test sonuçlarına göre öğrencilerin ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe 

sahip olmalarıyla yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur 

(t106= 3,482, p< .05). Bu sonuçtan hareketle ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe 

sahip olan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri daha ileri seviyededir denilebilir. 
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Tablo 21 

Öğrencilerin Kütüphaneye Gitme Durumlarına Göre BuluĢ Becerileri 

ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 62 16,5161 4,25707 107 ,058 ,954* 

HAYIR 47 16,4681 4,29788    

*
p > .05 

 

 

Öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarına göre buluĢ becerileriyle ilgili 

Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğ-

rencilerin kütüphaneye gitme durumlarıyla buluĢ becerileri arasında anlamlı bir fark-

lılık bulunamamıĢtır (t107=,058, p> .05). Öğrencilerin kütüphaneye gidip gitmemele-

riyle ilgili bulgular birbirine çok yakındır. Bu nedenle kütüphaneye gitme durumu 

öğrencilerin buluĢ becerilerine etki etmemektedir. 

 

 

 

 

 

Tablo 22 

Öğrencilerin Kütüphaneye Gitme Durumlarına Göre Planlama Beceri-

leri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 62 25,6613 6,55104 107 ,135 ,893* 

HAYIR 47 25,4894 6,63283    

*
p > .05 

 

 

Öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarına göre planlama becerileriyle ilgi-

li Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre 

öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarıyla planlama becerileri arasında anlamlı 

bir farklılık bulunamamıĢtır (t107=,135, p> .05). Öğrencilerin kütüphaneye gidip git-

memeleriyle ilgili bulgular birbirine çok yakındır. Bu nedenle kütüphaneye gitme 

durumu öğrencilerin planlama becerilerine etki etmemektedir. 
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Tablo 23 

Öğrencilerin Kütüphaneye Gitme Durumlarına Göre Anlatım Becerile-

ri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 62 42,5806 10,06788 107 -,029 ,977* 

HAYIR 47 42,6383 10,54478    

*
p > .05 

 

 

Öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarına göre anlatım becerileriyle ilgili 

Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre öğ-

rencilerin kütüphaneye gitme durumlarıyla anlatım becerileri arasında anlamlı bir 

farklılık bulunamamıĢtır (t107=-,029, p> .05). Öğrencilerin kütüphaneye gidip gitme-

meleriyle ilgili bulgular birbirine çok yakındır. Bu nedenle kütüphaneye gitme duru-

mu öğrencilerin anlatım becerilerine etki etmemektedir. 

 

 

 

 

 

 

Tablo 24 

Öğrencilerin Kütüphaneye Gitme Durumlarına Göre Yazılı Anlatım 

Becerileri ile Ġlgili Bağımsız T Testi Sonuçları 

SÖZLÜK N X Ss Sd t p 

EVET 62 84,3871 19,80342 107 -,268 ,789* 

HAYIR 47 85,4468 21,22223    

*
p > .05 

 

 

Öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarına göre yazılı anlatım becerileriyle 

ilgili Bağımsız T Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Test sonuçlarına göre 

öğrencilerin kütüphaneye gitme durumlarıyla yazılı anlatım becerileri arasında an-

lamlı bir farklılık bulunamamıĢtır (t107=-,268, p> .05). Öğrencilerin kütüphaneye gi-

dip gitmemeleriyle ilgili bulgular birbirine çok yakındır. Bu nedenle kütüphaneye 

gitme durumu öğrencilerin yazılı anlatım becerilerine etki etmemektedir. 
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Tablo 25 

Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

261,075 3332 130,537 8,167 ,001* 66–7, 7–8 

Grup Ġçi 1694,173 106 15,983    

Toplam 1955,248 108     

*p < .05 

1: 6. sınıf, 2: 7. sınıf, 3: 8. sınıf 

 

 Öğrencilerin sınıf düzeylerine göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin sınıf 

düzeyleriyle buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 8,167, 

p< .05). Altıncı sınıftan sekizinci sınıfa doğru ilerleyen süreçte öğrencilerin buluĢ 

becerilerinde gerileme olduğu tespit edilmiĢtir.  
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Tablo 26 

Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

209,653 2 104,827 2,507 ,086*  

Grup Ġçi 4432,769 106 41,819    

Toplam 4642,422 108     

*p > .05 

1: 6. sınıf, 2: 7. sınıf, 3: 8. sınıf 

 

 Öğrencilerin sınıf düzeylerine göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

sınıf düzeyleriyle planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢ-

tur (F: 2,507, p< .05). Farklı sınıf düzeyindeki öğrencilerin planlama becerileri ben-

zerlik gösterdiğinden öğrencilerin sınıf düzeyi, planlama becerileri üzerinde herhangi 

bir etkiye sahip değildir.  
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Tablo 27 

Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

749,921 3332 374,961 3,768 ,026* 1–3 

Grup Ġçi 10548,116 106 99,511    

Toplam 11298,037 108     

*p < .05 

1: 6. sınıf, 2: 7. sınıf, 3: 8. sınıf 

 

 Öğrencilerin sınıf düzeylerine göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

sınıf düzeyleriyle anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 

3,768, p< .05). Altıncı sınıftan sekizinci sınıfa doğru ilerleyen süreçte öğrencilerin 

anlatım becerilerinde gerileme olduğu tespit edilmiĢtir.  
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Tablo 28 

Öğrencilerin Sınıf Düzeylerine Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek  

Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

3162,580 3332 1581,290 4,038 ,020* 1–3, 2–3 

Grup Ġçi 41507,769 106 391,583    

Toplam 44670,349 108     

*p < .05 

1: 6. sınıf, 2: 7. sınıf, 3: 8. sınıf 

 

 Öğrencilerin sınıf düzeylerine göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek Yön-

lü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencile-

rin sınıf düzeyleriyle yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bu-

lunmuĢtur (F: 4,038, p< .05). Altıncı sınıftan sekizinci sınıfa doğru ilerleyen süreçte 

öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde gerileme olduğu tespit edilmiĢtir.  
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Tablo 29 

Öğrencilerin Son Bir Yılda Okuduğu Kitap Sayısına Göre BuluĢ Becerileriyle 

Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

349,667 3333 116,556 7,685 ,000* 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 1562,240 103 15,167    

Toplam 1911,907 106     

*p < .01 

1: 0–4, 2: 5–9, 3: 10–14, 4: 15 ve üzeri 

 

 Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısına göre buluĢ becerileriyle 

ilgili Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara 

göre öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla buluĢ becerileri arasındaki 

farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 7,685, p< .05). Son bir yılda okunan kitap 

sayısı arttıkça öğrencilerin buluĢ becerilerinin geliĢtiği ve daha kaliteli ürünler ortaya 

koydukları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 30 

Öğrencilerin Son Bir Yılda Okuduğu Kitap Sayısına Göre Planlama  

Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

829,999 3333 276,666 7,937 ,000* 1–4, 2–3, 2–

4, 3–4 

Grup Ġçi 3590,226 103 34,857    

Toplam 4420,224 106     

*p < .01 

1: 0–4, 2: 5–9, 3: 10–14, 4: 15 ve üzeri 

 

 Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısına göre planlama becerileriyle 

ilgili Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara 

göre öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla planlama becerileri arasındaki 

farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 7,937, p< .05). Son bir yılda okunan kitap 

sayısı arttıkça öğrencilerin planlama becerilerinin geliĢtiği ve daha kaliteli ürünler 

ortaya koydukları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 31 

Öğrencilerin Son Bir Yılda Okuduğu Kitap Sayısına Göre Anlatım Becerileriyle 

Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

2441,155 3333 813,718 9,729 ,000* 1–4, 2–3, 2–

4, 3–4 

Grup Ġçi 8614,565 103 83,637    

Toplam 11055,72 106     

*p < .01 

1: 0–4, 2: 5–9, 3: 10–14, 4: 15 ve üzeri 

 

 Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısına göre anlatım becerileriyle 

ilgili Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara 

göre öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla anlatım becerileri arasındaki 

farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 9,729, p< .05). Son bir yılda okunan kitap 

sayısı arttıkça öğrencilerin anlatım becerilerinin geliĢtiği ve daha kaliteli ürünler or-

taya koydukları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 32 

Öğrencilerin Son Bir Yılda Okuduğu Kitap Sayısına Göre Yazılı Anlatım Bece-

rileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

8521,849 3333 2840,616 8,271 ,000* 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 35374,712 103 343,444    

Toplam 43896,561 106     

*p < .01 

1: 0–4, 2: 5–9, 3: 10–14, 4: 15 ve üzeri 

 

 Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısına göre yazılı anlatım becerile-

riyle ilgili Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu so-

nuçlara göre öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla yazılı anlatım beceri-

leri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 8,271, p< .05). Son bir yılda 

okunan kitap sayısı arttıkça öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin geliĢtiği ve daha 

kaliteli ürünler ortaya koydukları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 33 

Öğrencilerin KardeĢ Sayısına Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

165,287 53 33,057 1,886 ,104*  

Grup Ġçi 1700,422 97 17,530    

Toplam 1865,709 102     

*p > .05 

1: 1 kardeĢ, 2: 2 kardeĢ, 3: 3 kardeĢ, 4: 4 kardeĢ, 5: 5 kardeĢ, 6: Daha fazla 

 

 Öğrencilerin kardeĢ sayısına göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin kardeĢ 

sayısıyla buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢtur (F: 1,886, 

p>.05). KardeĢ sayıları farklı olan öğrencilerin buluĢ becerileri bakımından benzerlik 

gösterdikleri görülmüĢtür. Dolayısıyla kardeĢ sayısı değiĢkeni öğrencilerin buluĢ be-

cerileri üzerinde herhangi bir etkiye sahip değildir. 
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Tablo 34 

Öğrencilerin KardeĢ Sayısına Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

397,690 53 79,538 40,331 ,090*  

Grup Ġçi 3912,136 97 40,331    

Toplam 4309,825 102     

*p > .05 

1: 1 kardeĢ, 2: 2 kardeĢ, 3: 3 kardeĢ, 4: 4 kardeĢ, 5: 5 kardeĢ, 6: Daha fazla 

 

 Öğrencilerin kardeĢ sayısına göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

kardeĢ sayısıyla planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢtur 

(F: 40,331, p>.05). ). KardeĢ sayıları farklı olan öğrencilerin planlama becerileri ba-

kımından benzerlik gösterdikleri görülmüĢtür. Dolayısıyla kardeĢ sayısı değiĢkeni 

öğrencilerin planlama becerileri üzerinde herhangi bir etkiye sahip değildir. 
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Tablo 35 

Öğrencilerin KardeĢ Sayısına Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

995,476 

 

53 199,095 1,999 ,085*  

Grup Ġçi 9659,281 97 99,580    

Toplam 10654,757 102     

*p > .05 

1: 1 kardeĢ, 2: 2 kardeĢ, 3: 3 kardeĢ, 4: 4 kardeĢ, 5: 5 kardeĢ, 6: Daha fazla 

 

 Öğrencilerin kardeĢ sayısına göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

kardeĢ sayısıyla anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢtur 

(F: 1,999, p>.05). ). KardeĢ sayıları farklı olan öğrencilerin anlatım becerileri bakı-

mından benzerlik gösterdikleri görülmüĢtür. Dolayısıyla kardeĢ sayısı değiĢkeni öğ-

rencilerin planlama becerileri üzerinde herhangi bir etkiye sahip değildir. 
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Tablo 36 

Öğrencilerin KardeĢ Sayısına Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

3741,688 53 748,338 1,900 ,101*  

Grup Ġçi 38205,729 97 393,873    

Toplam 41947,417 102     

*p > .05 

1: 1 kardeĢ, 2: 2 kardeĢ, 3: 3 kardeĢ, 4: 4 kardeĢ, 5: 5 kardeĢ, 6: Daha fazla 

 

 Öğrencilerin kardeĢ sayısına göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

kardeĢ sayısıyla yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulun-

muĢtur (F: 1,900, p>.05 ). KardeĢ sayıları farklı olan öğrencilerin yazılı anlatım bece-

rileri bakımından benzerlik gösterdikleri görülmüĢtür. Dolayısıyla kardeĢ sayısı de-

ğiĢkeni öğrencilerin yazılı anlatım becerileri üzerinde herhangi bir etkiye sahip de-

ğildir. 
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Tablo 37 

Baba Eğitim Durumuna Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Tes-

ti Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

283,847 4 70,962 4,606 ,002* 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 1556,190 101 15,408    

Toplam 1840,038 105     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Baba eğitim durumuna göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova Testi 

sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre baba eğitim durumuyla 

buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir. (F: 4,606, p< .05). 

Babaların eğitim durumu yükseldikçe öğrencilerin buluĢ becerilerinin geliĢtiği ortaya 

çıkmıĢtır. 
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Tablo 38 

Baba Eğitim Durumuna Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA 

Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

586,320 4 146,580 3,882 ,006 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 3814,095 101 37,763    

Toplam 4400,415 105     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Baba eğitim durumuna göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre baba eğitim duru-

muyla planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 3,882, 

p< .05). Babaların eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin planlama becerilerinin ge-

liĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 39 

Baba Eğitim Durumuna Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA 

Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

1682,327 4 420,582 4,616 ,002* 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 9201,833 101 91,107    

Toplam 10884,160 105     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Baba eğitim durumuna göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre baba eğitim duru-

muyla anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 4,616, p< 

.05). Babaların eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin anlatım becerilerinin geliĢtiği 

ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 40 

Baba Eğitim Durumuna Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

5891,615 4 1472,904 4,059 ,004* 1–4, 2–4, 3–

4 

Grup Ġçi 36653,479 101 362,906    

Toplam 42545,094 105     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Baba eğitim durumuna göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre baba eğitim 

durumuyla yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 

4,059, p< .05). Babaların eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin yazılı anlatım bece-

rilerinin geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 41 

Anne Eğitim Durumuna Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Tes-

ti Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

205,339 4 51,335 3,280 ,014*  

Grup Ġçi 1549,276 99 15,649    

Toplam 1754,615 103     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Anne eğitim durumuna göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova Testi 

sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre anne eğitim durumuyla 

buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 3,280, p< .05). 

Annelerin eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin buluĢ becerilerinin geliĢtiği ortaya 

çıkmıĢtır. 
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Tablo 42 

Anne Eğitim Durumuna Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA 

Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

554,903 4 138,726 3,719 ,007*  

Grup Ġçi 3692,943 99 37,302    

Toplam 4247,846 103     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Anne eğitim durumuna göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre anne eğitim duru-

muyla planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 3,280, 

p< .05). Annelerin eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin planlama becerilerinin 

geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 43 

Anne Eğitim Durumuna Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA 

Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

1171,653 4 292,913 3,056 ,020*  

Grup Ġçi 9490,193 99 95,861    

Toplam 10661,846 103     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Anne eğitim durumuna göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre anne eğitim duru-

muyla anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 3,056, p< 

.05). Annelerin eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin anlatım becerilerinin geliĢtiği 

ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 44 

Anne Eğitim Durumuna Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

4392,655 4 1098,164 2,950 ,024*  

Grup Ġçi 36857,104 99 372,294    

Toplam 41249,760 103     

*p < .05 

1: Ġlkokul, 2: Ortaokul, 3: Lise, 4: Üniversite 5: Hiçbiri 

 

 Anne eğitim durumuna göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre anne eğitim 

durumuyla yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 

2,950, p< .05). Annelerin eğitim düzeyi yükseldikçe öğrencilerin yazılı anlatım bece-

rilerinin geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 98 

Tablo 45 

Ġlgi Duyulan Kitap Türüne Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü ANOVA 

Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

67,537 3 22,512 1,285 ,284*  

Grup Ġçi 1611,796 92 17,520    

Toplam 1679,333 95     

*p > .05 

1: Roman, 2: Hikâye, 3: ġiir, 4: Deneme/ EleĢtiri 

 

 Ġlgi duyulan kitap türüne göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova Tes-

ti sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre ilgi gösterilen kitap 

türüyle buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢtur (F: 1,285, p> 

.05). Ġlgi duyulan kitap türüyle buluĢ becerileri arasındaki iliĢki benzerlik göstermek-

tedir, bu nedenle ilgi duyulan kitap türü buluĢ becerileri üzerinde herhangi bir tesire 

sahip değildir. 
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Tablo 46 

Ġlgi Duyulan Kitap Türüne Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

377,967 3 125,989 3,208 ,027* 1–2, 1–3, 

Grup Ġçi 3612,773 92 39,269    

Toplam 3990,740 95     

*p < .05 

1: Roman, 2: Hikâye, 3: ġiir, 4: Deneme/ EleĢtiri 

 

 Ġlgi duyulan kitap türüne göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre ilgi gösterilen kitap 

türüyle planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur ( F: 3,208, 

p< .05).  Planlama becerisi açısından roman okuyan öğrencilerin diğer kitap türlerini 

okuyan öğrencilere göre daha ileri seviyede oldukları ortaya çıkmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 100 

Tablo 47 

Ġlgi Duyulan Kitap Türüne Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

589,639 3 196,546 1,907 ,134*  

Grup Ġçi 9480,351 92 103,047    

Toplam 10069,990 95     

*p > .05 

1: Roman, 2: Hikâye, 3: ġiir, 4: Deneme/ EleĢtiri 

 

 Ġlgi duyulan kitap türüne göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü Anova 

Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre ilgi gösterilen kitap 

türüyle anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulunmuĢtur (F: 1,907, 

p>.05). Ġlgi duyulan kitap türüyle anlatım becerileri arasındaki iliĢki benzerlik gös-

termektedir, bu nedenle ilgi duyulan kitap türü anlatım becerileri üzerinde herhangi 

bir tesire sahip değildir. 

. 
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Tablo 48 

Ġlgi Duyulan Kitap Türüne Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

2376,266 3 792,089 1,951 ,127*  

Grup Ġçi 37357,474 92 406,059    

Toplam 39733,740 95     

*p > .05 

1: Roman, 2: Hikâye, 3: ġiir, 4: Deneme/ EleĢtiri 

 

 Ġlgi duyulan kitap türüne göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre ilgi gösteri-

len kitap türüyle yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olmadığı bulun-

muĢtur ( F: 1,951, p> .05). Ġlgi duyulan kitap türüyle anlatım becerileri arasındaki 

iliĢki benzerlik göstermektedir, bu nedenle ilgi duyulan kitap türü anlatım becerileri 

üzerinde herhangi bir tesire sahip değildir. 
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Tablo 49 

Öğrencilerin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek 

Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

178,283 2 89,142 5,318 ,006* 1–3, 2–3 

Grup Ġçi 1776,964 106 16,764    

Toplam 1955,248 108     

*p < .05 

1: Alt düzey, 2: Orta düzey, 3: Üst düzey 

 

 Öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuna göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek 

Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğ-

rencilerin sosyo-ekonomik durumuyla buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı ol-

duğu bulunmuĢtur (F: 5,318, p< .05). Bulgular sosyo-ekonomik düzey yükseldikçe 

öğrencilerin buluĢ becerilerinin geliĢtiğini göstermektedir. 
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Tablo 50 

Öğrencilerin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili 

Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

381,299 2 190,650 4,743 ,011* 1–3, 2–3 

Grup Ġçi 4261,123 106 40,199    

Toplam 4642,422 108     

*p < .05 

1: Alt düzey, 2: Orta düzey, 3: Üst düzey 

 

 Öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuna göre planlama becerileriyle ilgili 

Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre 

öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuyla planlama becerileri arasındaki farkın anlam-

lı olduğu bulunmuĢtur (F: 4,743, p< .05). Bulgular sosyo-ekonomik düzey yüksel-

dikçe öğrencilerin planlama becerilerinin geliĢtiğini göstermektedir. 
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Tablo 51 

Öğrencilerin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek 

Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

1703,756 2 851,878 9,412 ,000* 1–3, 2–3 

Grup Ġçi 9594,280 106 90,512    

Toplam 11298,037 108     

*p < .01 

1: Alt düzey, 2: Orta düzey, 3: Üst düzey 

 

 Öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuna göre anlatım becerileriyle ilgili Tek 

Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğ-

rencilerin sosyo-ekonomik durumuyla anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı 

olduğu bulunmuĢtur ( F: 9,412, p< .05). Bulgular sosyo-ekonomik düzey yükseldikçe 

öğrencilerin anlatım becerilerinin geliĢtiğini göstermektedir. 
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Tablo 52 

Öğrencilerin Sosyo- Ekonomik Durumuna Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle 

Ġlgili Tek Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

5072,515 2 2536,258 6,789 ,002* 1–3, 2–3 

Grup Ġçi 39597,833 106 373,564    

Toplam 44670,349 108     

*p < .05 

1: Alt düzey, 2: Orta düzey, 3: Üst düzey 

 

 Öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuna göre yazılı anlatım becerileriyle ilgi-

li Tek Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre 

öğrencilerin sosyo-ekonomik durumuyla yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın 

anlamlı olduğu bulunmuĢtur (F: 6,789, p< .05). Bulgular sosyo-ekonomik düzey 

yükseldikçe öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin geliĢtiğini göstermektedir. 
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Tablo 53 

Öğrencilerin Okul BaĢarı Puanına Göre BuluĢ Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

710,130 3 236,710 19,962 ,000* 2–4, 2–5, 3–

4, 3–5, 4–5 

Grup Ġçi 1245,117 105 11,858    

Toplam 1955,248 108     

*p < .01 

1: 0-44, 2: 45-54, 3: 55-69, 4: 70-84, 5: 85- 100 

 

 Öğrencilerin okul baĢarı puanına göre buluĢ becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

okul baĢarı puanıyla buluĢ becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur 

(F: 19,962, p< .05). Okul baĢarı puanı yükseldikçe öğrencilerin buluĢ becerilerinin 

geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 54 

Öğrencilerin Okul BaĢarı Puanına Göre Planlama Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

1687,903 3 562,634 19,995 ,000* 2–4, 2–5, 3–

4, 3–5, 4–5 

Grup Ġçi 2954,519 105 28,138    

Toplam 4642,422 108     

*p < .01 

1: 0–44, 2: 45–54, 3: 55–69, 4: 70–84, 5: 85- 100 

 

 Öğrencilerin okul baĢarı puanına göre planlama becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

okul baĢarı puanıyla planlama becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢ-

tur (F: 19,995, p< .05). Okul baĢarı puanı yükseldikçe öğrencilerin planlama beceri-

lerinin geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 55 

Öğrencilerin Okul BaĢarı Puanına Göre Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek Yönlü 

ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

5339,768 3 1779,923 31,367 ,000* 2–3, 2–4, 2–

5, 3–4, 3–5, 

4–5 

Grup Ġçi 5958,268 105 56,745    

Toplam 11298,037 108        

*p < .01 

1: 0–44, 2: 45–54, 3: 55–69, 4: 70–84, 5: 85- 100 

 

 Öğrencilerin okul baĢarı puanına göre anlatım becerileriyle ilgili Tek Yönlü 

Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğrencilerin 

okul baĢarı puanıyla anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı olduğu bulunmuĢtur 

(F: 31,367, p<.05). Okul baĢarı puanı yükseldikçe öğrencilerin anlatım becerilerinin 

geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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Tablo 56 

Öğrencilerin Okul BaĢarı Puanına Göre Yazılı Anlatım Becerileriyle Ġlgili Tek 

Yönlü ANOVA Testi Sonuçları 

 Kareler 

Ortalaması 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalama 

Kare 

F p LSD 

Gruplar 

Arası 

18306,417 3 6102,139 24,303 ,000* 2–3, 2–4, 2–

5, 3–4, 3–5, 

4–5 

Grup Ġçi 26363,932 105 251,085    

Toplam 44670,349 108     

*p < .01 

1: 0–44, 2: 45–54, 3: 55–69, 4: 70–84, 5: 85- 100 

 Öğrencilerin okul baĢarı puanına göre yazılı anlatım becerileriyle ilgili Tek 

Yönlü Anova Testi sonuçları yukarıdaki tabloda verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre öğ-

rencilerin okul baĢarı puanıyla yazılı anlatım becerileri arasındaki farkın anlamlı ol-

duğu bulunmuĢtur (F: 24,303, p<.05). Okul baĢarı puanı yükseldikçe öğrencilerin 

yazılı anlatım becerilerinin geliĢtiği ortaya çıkmıĢtır. 
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4.2. SONUÇLAR ve ÖNERİLER 

 

1.2.1. SONUÇLAR 

 

Bu araĢtırmada 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerinin yazılı anlatım becerileri çeĢitli 

değiĢkenler açısından değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırmanın örneklemini oluĢturan 109 öğrenciye ait çalıĢma kâğıdı ince-

lenmiĢ ve Ģu sonuçlara ulaĢılmıĢtır: 

1. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin çalıĢma kâğıtlarında 21 özne, 30 tümleç, 32 

nesne, 36 yüklem, 37 tamlama, 21 eylemsi, 31 çoğul eki, 21 bağlaç ve edat 

yanlıĢı, 21 zaman ve kiĢi eki uyumsuzluğu, 7 çatı uyumsuzluğu, 123 yapısal 

yanlıĢlık tespit edilmiĢtir. 

2. Dil bilgisiyle ilgili yanlıĢlıkların baĢında %31‟le yapısal yanlıĢlıklar gelirken 

bu yanlıĢlıkları %10‟la tamlama, %9‟la yüklem, %8‟le nesne, %8‟le tümleç, 

%8‟le çoğul eki yanlıĢları, %6‟yla özne, %6‟yla eylemsi, %6‟yla bağlaç ve 

edat yanlıĢları, %6‟yla zaman ve kiĢi eki uyumsuzluğu, %2‟yle çatı uyumsuz-

luğu ile ilgili yanlıĢlıklar takip etmektedir. 

3. “Öğrencilerin cinsiyeti ile yazılı anlatım (buluĢ, planlama, anlatım) becerileri 

arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca 

varılmıĢtır: Öğrencilerin cinsiyetleriyle buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı an-

latım becerisi
42

 arasında anlamlı bir iliĢki olduğu belirlenmiĢ, kız öğrencilerin 

yazılı anlatım becerilerinin erkek öğrencilere göre daha yüksek olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. 

4. “Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerle bulunmayan öğrenciler arasında ya-

zılı anlatım becerileri bakımından bir faklılaĢma var mıdır?” sorusuna cevap 

aranmıĢ ve Ģu sonuca varılmıĢtır: Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerle bu-

lunmayan öğrenciler arasında buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım bece-

rileri bakımından anlamlı bir farklılaĢma vardır. Evlerinde kitaplık bulunan 

                                                
42  Yazılı anlatım becerisine iliĢkin puan buluĢ, planlama, anlatım becerilerine iliĢkin puanla-

rın toplamı sonucunda belirlenmiĢtir. 
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öğrencilerinin yazılı anlatım becerilerinin daha geliĢmiĢ olduğu tespit edil-

miĢtir. 

5.  “Evlerine düzenli olarak gazete giren öğrencilerle girmeyen öğrenciler ara-

sında yazılı anlatım becerileri bakımından bir farklılaĢma var mıdır?” sorusu-

na cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır: Evlerine düzenli olarak gazete gi-

ren öğrencilerle, girmeyen öğrenciler arasında buluĢ becerileri bakımından 

anlamlı bir farklılık tespit edilmemesine rağmen planlama, anlatım, yazılı an-

latım becerileri bakımından anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir. Evlerine ga-

zete alan öğrencilerin planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri evlerine 

gazete almayan öğrencilere nazaran daha yüksektir. 

6. “Ġlköğretim okulları düzeyinde bir sözlüğe sahip olmak öğrencilerin yazılı an-

latım becerilerini etkiler mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca varılmıĢ-

tır: Ġlköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olmakla buluĢ, planlama, 

anlatım ve yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 

Bulgular, ilköğretim okulu düzeyinde bir sözlüğe sahip olan öğrencilerin ya-

zılı anlatım becerilerinin daha yüksek olduğunu göstermektedir. 

7. “Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmak öğrencilerin 

yazılı anlatım becerilerini etkiler mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca 

ulaĢılmıĢtır: Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzuna sahip olmakla 

buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir fark-

lılık olduğu tespit edilmiĢtir. Ġlköğretim okulu düzeyinde bir yazım kılavuzu-

na sahip olmanın yazılı anlatım becerilerinin geliĢmesine katkı sağladığı orta-

ya çıkmıĢtır. 

8. “Öğrencilerin kütüphaneye gitme alıĢkanlığını edinmiĢ olmaları, onların yazı-

lı anlatım becerilerini etkiler mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ula-

ĢılmıĢtır: Öğrencilerin kütüphaneye gitme alıĢkanlığı edinmiĢ olmalarıyla on-

ların buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir 

farklılık bulunamamıĢtır. Kütüphaneye gitme alıĢkanlığı edinmiĢ öğrencilerle 

bu alıĢkanlığı kazanmamıĢ öğrencilerin yazılı anlatım becerileri benzerlik 

göstermektedir. 
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9. “Öğrencilerin sınıf düzeyleri ile yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır. Öğ-

rencilerin sınıf düzeyleri planlama becerileri arasında anlamlı bir farklılık 

tespit edilemezken, buluĢ, anlatım ve yazılı anlatım becerileri arasında anlam-

lı bir farklılık tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin sınıf düzeyi yükseldikçe buluĢ, 

anlatım ve yazılı anlatım becerilerinde bir gerileme görülmektedir. 

10. “Öğrencilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısı onların yazılı anlatım beceri-

lerini etkiler mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır: Öğrenci-

lerin son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla onların buluĢ, planlama, anlatım ve 

yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir. Öğren-

cilerin son bir yılda okuduğu kitap sayısının fazlalığıyla yazılı anlatım beceri-

leri paralellik göstermektedir. 

11. “KardeĢ sayısı ile öğrencilerin yazılı anlatım becerileri arasında iliĢki var mı-

dır?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır: KardeĢ sayısı ile öğ-

rencilerin buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri arasında an-

lamlı bir farklılık tespit edilememiĢtir. KardeĢ sayısı çok olan öğrencilerle az 

olan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri birbirine benzerdir. 

12. “Öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini annelerinin eğitim düzeyi etkiler 

mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca varılmıĢtır: Öğrencilerin anneleri-

nin eğitim düzeyi ile buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri ara-

sında anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir. Annelerin eğitim düzeyi arttıkça öğ-

rencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir geliĢme görülmektedir. 

13. “Öğrencilerin yazılı anlatım becerilerini babalarının eğitim düzeyi etkiler 

mi?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca varılmıĢtır: Öğrencilerin babaları-

nın eğitim düzeyi ile buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım becerileri ara-

sında anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir. Babaların eğitim düzeyi arttıkça öğ-

rencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir geliĢme görülmektedir. 

14. “Ġlgi gösterilen kitap türüne göre öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde bir 

farklılaĢma var mıdır?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır: 

Öğrencilerin ilgi gösterdikleri kitap türüyle buluĢ, anlatım ve yazılı anlatım 

becerileri arasında anlamlı bir iliĢki söz konusu değildir. Ancak öğrencilerin 
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ilgi gösterdikleri kitap türüyle planlama becerileri arasındaki iliĢki anlamlılık 

göstermektedir. Roman türüne ilgi gösteren öğrenciler hikâye, Ģiir deneme ve 

eleĢtiri türüne ilgi gösteren öğrencilere nazaran planlama becerileri bakımın-

dan daha geliĢmiĢtir. 

15. “Sosyo-ekonomik durum öğrencilerin yazılı anlatım becerileri üzerinde belir-

leyici midir?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca ulaĢılmıĢtır: Sosyo- eko-

nomik durumla öğrencilerin buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım beceri-

leri arasında anlamlı bir iliĢki tespit edilmiĢtir. Sosyo-ekonomik düzeyi iyi 

olan öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin geliĢmiĢ olduğu görülmüĢtür. 

16. “Öğrencilerin okul baĢarı puanları ile yazılı anlatım becerileri arasında her-

hangi bir iliĢki var mıdır?” sorusuna cevap aranmıĢ ve Ģu sonuca varılmıĢtır: 

Okul baĢarı puanıyla öğrencilerin buluĢ, planlama, anlatım ve yazılı anlatım 

becerileri arasında anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Okul baĢarı puanı yüksek 

olan öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin geliĢmiĢ olduğu görülmüĢtür. 

 

1.2.2. ÖNERĠLER 

 

1. Yazmaya baĢlamadan önce öğrenci zihinsel ve fiziksel olarak yazmaya hazır 

hâle getirilmeli, öğrenciye resim ve fotoğraf gösterme, müzik dinletme, film 

parçaları seyrettirme gibi çeĢitli etkinlikler yaptırılmalıdır. 

2. Yazma konuları öğrencinin bilgi ve fikir sahibi olduğu konulardan seçilmeli, 

öğrencinin bu husustaki isteği göz önüne alınmalıdır. 

3. Türü, hedef kitlesi belli olmayan, hangi amaçla yazıldığı bilinmeyen yazıların 

bir bütün oluĢturacak Ģekilde anlamlı ve etkili ifadeler barındırması güçtür. 

Bunun içindir ki öğrenciye yazdırılacak yazının türü, hedef kitlesi, amacı ön-

ceden belirlenmelidir. 

4. Yazma eylemi alakalı alakasız her düĢüncenin peĢ peĢe sıralanması demek 

olmadığından, düĢünceler belirli bir düzen içine sokulmalı, bunun için ortaya 

konulan ürün birkaç kiĢiyle tartıĢılmalıdır. 
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5. Bir emek neticesinde meydana gelen ürün insanlarla paylaĢılmalı, öğrencinin 

günlerini belki de haftalarını verdiği yazısı görmezden gelinmemeli, öğrenci-

yi yazmaya teĢvik edici çalıĢmalarda bulunulmalıdır. 

6. Farklı zekâ alanlarına sahip öğrencilerin yazmalarına yardımcı olmak için 

okul içi ve okul dıĢı etkinlikler düzenlenmelidir. 

7. Öğretmenler her ne sebeple olursa olsun değerlendirme sürecini ihmal etme-

meli, belirleyecekleri ölçütlerle öğrencilere baĢarı durumları hakkında bilgi 

vermelidirler. 

8. Düzeltme faaliyetlerine gereken önem verilmeli, öğrencilerce oluĢturulan me-

tinlerdeki yanlıĢları, öğrencilerin kendileri, sıra arkadaĢları yahut öğretmenle-

ri düzeltmelidir. 

9. Öğrencilerin ifade kusurlarını düzeltmek sadece Türkçe öğretmenlerinin iĢi 

olmamalı, bu hususta Türkçe öğretmenleri diğer derslerin öğretmenleriyle iĢ 

birliği içinde çalıĢmalıdır. 

10. Evlerinde kitaplık bulunan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri evlerinde ki-

taplık bulunmayan öğrencilere nazaran daha üst düzeydedir. Ġmkânlar ölçü-

sünde öğrencilerin evlerine faydalanabilecekleri tarzda kitaplıklar kurulmalı-

dır. 

11. Evlerine düzenli olarak gazete alan öğrencilerin yazılı anlatım becerileri evle-

rine gazete almayan öğrencilere nazaran daha üst düzeydedir. Öğrencilerin 

yazılı anlatım becerilerinin geliĢmesi için bir süreli yayını düzenli olarak ta-

kip etmeleri sağlanmalıdır. 

12. Bir sözlüğe ve yazım kılavuzuna sahip olan öğrencilerin yazılı anlatım bece-

rileri sözlük ve yazım kılavuzuna sahip olmayan öğrencilere nazaran daha 

fazla geliĢmiĢtir. Be sebeple öğrencilerin sözlük ve yazım kılavuzu kullanma-

sı alıĢkanlık hâline getirilmelidir. 

13. Öğrencilerin sınıf düzeyleri ile yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı bir 

iliĢki vardır. Öğrencilerin sınıf düzeyi ilerledikçe yazılı anlatım becerilerinde 

gerileme olmaktadır. Dolayısıyla öğretmenler ilerleyen sınıflarda ilgi toplayı-

cı, yazmaya karĢı olumlu tutumlar geliĢtirici çalıĢmalara daha fazla yer ver-

melidir. 
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14. Son bir yılda okuduğu kitap sayısıyla doğru orantılı olarak öğrencilerin yazılı 

anlatım becerileri geliĢme göstermektedir. Bu bulgudan hareketle öğrencile-

rin çokça kitap okuyacağı ortamlar hazırlanmalı, ilköğretim okullarında yapı-

lan mevcut bir saatlik okuma uygulamasının süresi arttırılmalıdır. 

15. Öğrencilerin anne ve babalarının eğitim düzeyleri yükseldikçe öğrencilerin 

yazılı anlatım kabiliyetleri artmaktadır. Bilinçli veliler yetiĢtirebilmek adına 

aile eğitim programları düzenlenmelidir. 

16. Sosyo-ekonomik düzeydeki geliĢme ile öğrencilerin yazılı anlatım becerile-

rindeki geliĢme paralellik göstermektedir. Bu anlamda öğrencilerin daha mü-

reffeh bir hayat sürmeleri için öğrencilere ve ailelerine gerekli sosyal, kültürel 

ve ekonomik Ģartlar sağlanmalıdır. 

17. Öğrencilerin okul baĢarı puanıyla yazılı anlatım becerileri arasında anlamlı 

bir iliĢki bulunmuĢ, baĢarılı öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinin daha ileri 

düzeyde olduğu görülmüĢtür. Okul baĢarı durumunu artırmak için yazılı anla-

tım çalıĢmalarına daha çok yer verilmelidir. 
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4.4. EKLER 

Ek 1 
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Ek 2 
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Ek 3 
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Ek 4 
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Ek 5 
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Ek 6 
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Ek 7 
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Ek 8 

 
 

 



 128 

Ek 9 
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Ek 10 
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Ek 11 
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Ek 12 
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Ek 13 
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Ek 14 
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Ek 15 
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Ek 16 

 

KOMPOZĠSYON DEĞERLENDĠRME ÖLÇEĞĠ 

Öğrencinin            

 

Sınıfı:…........     Kod No:….......... Değerlendirme Yapan Öğretmenin Numarası: 

…..........    

                                                      

1: Çok yetersiz     2: Yetersiz    3: Kısmen Yeterli      4: Yeterli     5: Çok 

yeterli 
 

 

BECERİLER 1 2 3 4 5 

BULUŞ BECERİLERİ      

1. Yazıya kısa, ilgi çekici ve konuyla ilgili bir başlık koyma       

2. Yazısında ana fikri ortaya koyma      

3. Ana fikri destekleyen yardımcı fikirleri ortaya koyma      

4. Yazısında ana fikri destekleyen örneklere yer verme      

5. Yazısında özgün fikirlere ve örmeklere yer verme      

PLANLAMA BECERİLERİ      

6. Ana fikri tanıtıcı ve etkileyici bir giriş yazma       

7. Ana fikrin iyice açıklandığı bir gelişme bölümü oluşturma       

8. Gelişme bölümünde ana fikre yönelik bir düşünce zinciri yarat-
ma  

     

9. Gelişme bölümünde ana fikri yardımcı fikirlerle destekleme       

10. Cümlelerini ana düşünce etrafında mantıklı bir düzene göre sı-
raya koyma  

     

11. Her düşünce için ayrı bir paragraf oluşturma      

12. Konuyu bağlayıcı ve etkileyici bir sonuç yazma      

13. Sonucu kendi yaşantısıyla ilişkilendirme      

ANLATIM BECERİLERİ      
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14. Açık ve anlaşılır cümleler kurma      

15. Sözcük ve düşünce tekrarından kaçınma      

16. Cümledeki sözcükleri anlamlarına uygun şekilde kullanma      

17. Anlatım bozukluğundan uzak cümleler kurma      

18. Anlatmak istediğini tam karşılayacak sözcükler seçme      

19. Sözcükleri doğru yazma      

20. Konuya uygun deyim ve atasözü kullanma      

21. Akıcı bir anlatım oluşturma      

22. Amaca uygun anlatım biçimi ile yazma      

23. Yazıda dil ve anlatım yönünden bütünlük sağlama      

24. Yazım kurallarına uygun yazma      

25. Noktalama işaretlerini doğru ve yerinde kullanma      

       TOPLAM      

 GENEL TOPLAM  

Puanlama Yapan Öğretmenin eklemek istedikleri: 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 
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Ek 17 

KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU 

 

I.BÖLÜM 

 
1. Kaçıncı sınıfta okuyorsunuz? 6( )  7(  )  8(  ) 

 
2. Cinsiyetiniz nedir? Kız(  )  Erkek(  ) 

 

3. Evinizde kitaplık var mı? Evet (  )  Hayır(  ) 
 

4. Evinize gazete alıyor musunuz? Evet(  )  Hayır(  ) 

 

5. Ġlköğretim okulları düzeyinde bir yazım kılavuzunuz var mı? Evet(  )  Hayır(  ) 
 

6. Ġlköğretim okulları düzeyinde bir sözlüğünüz var mı? Evet(  )  Hayır(  ) 

 
7. Kütüphaneye gidiyor musunuz?  

  

Gidiyorum( )  Gitmiyorum(  ) 

 
 

8. Son bir yılda ortalama kaç kitap okudunuz? 

 
        0–4(  )  5–9(  )  10–14(  )  15 ve üzeri(  ) 

 

9. Kaç kardeĢiniz var? 1( )  2( )  3( ) 4( ) 5( )  Daha fazla(  ) 
 

10. Babanızın eğitim durumu: Ġlkokul(  )  Ortaokul(  )  Lise(  ) Üniversite(  ) Hiçbiri(  ) 

 

11. Annenizin eğitim durumu: Ġlkokul(  )  Ortaokul(  )  Lise(  ) Üniversite(  ) Hiçbiri(  ) 
 

 

12. Sizi daha çok ilgilendiren kitap türleri hangileridir? 
 

Roman(  )  Hikâye(  )  ġiir(  )  Deneme-EleĢtiri(  ) 

 
 

II BÖLÜM 
 

1.Okul baĢarı puanınız: 0–44(  )  45–54(  )  55–69(  ) 70–84(  ) 85- 100(  ) 

        

2.Ailenizin sosyo-ekonomik düzeyi nedir? 

 
Alt düzey(  )   Orta düzey(  )   Üst düzey(  ) 

 


